

ROK 1859.



Nr 17.

DZIENNIK

URZĘDOWY

GUBERNII AUGUSTOWSKIEJ.

w Swwałkach d. 11 (23) Kwietnia 1859 r.

Gubernator Cywilny Augustowski

Wydział Administracyjny.

(Nr. D. R. 546.) NAJJASNIEJSZY PAN w dniu 26 Lutego r. b. Najwyżej rozkazać raczył:

Zabronić wyprowadzania koni z Cesarstwa i Królestwa Polskiego przez granicę lądową europejską, nie rozciągając jednakże obecnego zakazu do takich koni, o których złożone będą dowody, że zakupione zostały w celu wyprowadzenia za granicę, przed datą otrzymania przez Komory Celne rozporządzenia o niniejszym zakazie.

Obecnie JO. Książę Namiestnik Królestwa decyzją oznajmioną przez odezwę Sekretarza Stanu przy Radzie Administracyjnej z dnia 29 Marca (10 Kwietnia) r. b. Nr. 10278, wyrzec raczył: Że obowiązek rozpoznawania powyższych dowodów w kraju tutejszym, włożonym być ma na Gubernatorów Cywilnych na ich odpowiedzialność, i że porządek postępowania w tej mierze ma być następujący: 1. Handlujący którzy na zasadzie pozawieranych układów o kupno koni przed ogłoszeniem zakazu, sądzą mieć prawo do wyprowadzenia tychże koni za granicę, zgłaszać się mają do właściwego Gubernatora Cywilnego, przy dołączeniu wszelkich dowodów, przekonujących o zawarciu układów i dopełnienia samego kupna koni przed datą ogłoszenia zakazu wyprowadzenia koni za granicę. — 2. Gubernator Cywilny po rozpoznaniu tychże dowodów jeżeli się przekona, że produkujący takowe zawarli umowy i dopełnili samego kupna koni, dla wyprowadzenia ich za granicę przed ogłoszeniem zakazu, udzielać im będzie zezwolenia na wyprowadzenie tychże, zawiadamiając o tém jednocześnie Naczelnika właściwego Okręgu Celno-Granicznego lub też Wydział Celny przy Kancellaryi Namiestnika, w miarę tego, która z tych Władz będzie bliższą, w celu uprzedzenia o tém Komory Celnej, przez którą konie w ilości oznaczonej wyprowadzone być winny.

O powyższej decyzji Jego Książęcej Mości, w wykonaniu reskryptu Kommissyi R. S. W. i Duch. z d. 3 (15) Kwietnia r. b. Nr. 6738/3925, podaję do powszechnej wiadomości tak osób w tém interesowanych, jako i wszystkich władz miejscowych, przyczém objaśniam: że datę ogłoszenia w Królestwie Polskiem zakazu wyprowadzania koni za granicę, stanowić ma dzień zamieszczenia takowego w Gazecie Rządowej, t. j. 14 (26) Marca r. b., — tudzież że dla udowodnienia kupna koni przed powyższą datą, w celu wyprowadzenia onych za granicę, strony interessowane, obok dowodów przekonujących o zawartym układzie eo do objęcia koni za granicę, powinny mnie przedstawić świadectwo Naczelnika tego

Powiatu, w którym konie zostały w tym celu zakupione, z zamieszczeniem w takowym opisie każdego konia, oraz od kogo i kiedy został nabyty. — Nadto na zasadzie oddzielnego reskryptu J. O. Księcia Namiestnika Królestwa z d. 1 (13) b. m. i r. Nr. 2372, objawionego mnie w przytoczonym wyżej reskrypcie K. R. Spraw W. i D., obwieszczę: że gdy podług wyraźnego znaczenia Najwyższego Rozkazu takie tylko konie dozwolono wyprowadzać za granicę, które zakupione w tym celu zostały jeszcze przed zakazem o którym wyżej mowa, oraz z uwagi, że przy niewielkiej obszerności kraju tutejszego i bliskości granicy, osoby, które zakupiły konie w powyższym celu, mogą z łatwością w krótkim czasie wystąpić one za granicę, pozwolenia więc na wyprowadzenie podobnych koni z kraju, udzielane będą tylko w ciągu jednego miesiąca od daty niniejszego obwieszczenia, i że po upływie tego terminu konie za granicę przepuszczane już nie będą.

Z resztą uprzedzam osoby interessowane, że za dowody iż konie były nabyte przed ogłoszeniem zakazu i w celu wyprowadzenia ich za granicę, przyjmowane będą takie tylko układy w tym celu ze sprzedającymi zawarte, które cechę urzędową nosić będą.

w Suwałkach dnia 7 (19) Kwietnia 1859 r.

Nr. 24786j585.

Wydział Wojskowo-Policyjny.

Nr. D. R. 548. W Twierdzy Nowogeorgiewskiej w Zarządzie Naczelnika Zachodniego Artylleryjskiego Okręgu, odbywać się będzie w dniu 4 (16) Maja r. b. licytacja pierwotna, zaś w dniu 8 (20) Maja r. b. licytacja powtórna (неперопакка) na przewiezienie splewem różnych ciężarów z Twierdzy Nowogeorgiewskiej, Alexandryjskiej Cytadelli, Iwangoroda i Brześcia Litewskiego w ciągu roku bieżącego i 1860, do różnych miejsc Królestwa Polskiego i Cesarstwa. — Vadium do tej entrepryzy na rs. 15,000 oznaczone zostało. Oprócz zaś tego każdy przystępujący do licytacji obowiązany jest złożyć zwykłą kwalifikacją przy ważniejszych entrepryzach wymagają.

O czem zawiadamiając osoby interessowane, na skutek otrzymanej odezwy Zarządu Warszawskiego Wojennego Generał-Gubernatora z dnia 26 Marca (7 Kwietnia) r. b. Nr. 1297, polecam Wójtom gmin i Magistratom miast, iżby obwieszczenie niniejsze mieszkańcom ogłosili.

w Suwałkach dnia 7 (19) Kwietnia 1859 r.

Nr. 23175j6473. (1)

Rzeczywisty Radca Stanu B. TYKEL.

Naczelnik Kancellaryi Assessor Kollegialny, J. Wojewódzki.

Rząd Gubernialny Augustowski

Wydział Skarbowy.

Nr. D. R. 469. Podaje do powszechnej wiadomości, iż z powodu uchybienia warunkom umowy dzierżawnej, o dzierżawę folwarku Sidorówka i Podsumowo w Ekonomii Kuków Powiecie Augustowskim położonych, przez P. Winiarskiego dotychczasowego dzierżawcę tegoż folwarku, w spełnieniu ryguru § 14tym umowy dzierżawnej, na lata 1855j67 zawartej zastrzeżonego, odbywać się będzie w biurze Rządu Gubernialnego na d. 4 (16) Maja r. b. o godzinie 12 z rana na risico dotychczasowego dzierżawcy, głośna publiczna licytacja o czasową dzierżawę pomienionego folwarku Sidorówka i Podsumowo Jabłońskiego na lat ośm pro 1859j67, t. j. do expiracji dotychczasowego kontraktu wraz z prawem sprzedawania trunków we wsiach Sidorówka, Czajewszczyzna i Scibowo. Licytacja rozpoczynać się będzie od summy kontraktowej rs. 312 kop. 66 za praetium ustanowionej, oprócz składki na Wójta gminy w kwocie rs. 15 kop. 63. Każdy zatem mający chęć zadzierżawić powyższy folwark, obowiązany jest w miejscu i terminie wyżej oznaczonym zgłosić się i złożyć: a) świadectwo kwalifikacyjne Postanowieniem Księcia Namiestnika Królewskiego z dnia 24 Stycznia 1818 r. przepisane, przez Naczelnika właściwego Powiatu wedle wzoru przez K. R. P. i Skarbu reskrypcy z d. 4 (16) Września 1857 r. Nr. 32198j15466 wskazanego wydane; aby zaś świadectwa kwalifikacyjne mogły być wcześniej rozpoznane i zatwierdzone, konkurenci obowiązani są o takowe do Naczelników Powiatowych zaraz zgłosić się i Rządowi Gubernialnemu najpóźniej na trzy dni przed terminem licytacyjnym przedstawić, b) kwit Kasę Skarbowej na złożone vadium wyrównujące czwartej części summy za podstawę do licytacji przyjętej i dokompletować takowe zaraz w stosunku summy najwyższej przez siebie postąpienej.

Przytém Rząd Gubernialny zawiadamia interessantów: 1. Że licytanci obowiązani są przyjąć warunki dotychczasowej umowy dzierżawnej. 2. Żadne zastrzeżenia ze strony ubiegających się do dzierżawy przyjęte nie będą; zatem deklaracye ich winny być bezwarunkowe, oraz każdy kto się utrzyma przy licytacji, od daty podpisania protokołu licytacyjnego stanie się obowiązany względem Rządu, pod utratą złożonego vadium, oraz pod ogłoszeniem na jego risico nowej licytacji, a chociażby zatwierdzenie tego protokołu lub nie przyjęcie onego później jak w miesiąc od jego daty przez K. R. P. i S. nastąpiło, rzeka się roszczenia z tąd wszelkiej pretensyi. 3. Rząd Gubernialny uprzedza współubiegających się, aby nie dopuszczali się zmowy i udzielania sobie odstępnego, jako dążących do zmniejszenia korzyści, jakie Skarb przez licytacją osiągnąć zamierzył, gdyż w razie przeciwnym winni do odpowiedzialności pociągnięci zostaną. 4. Dalsze warunki przejrzane być mogą w biurze Rządu Gubernialnego. 5. Nakoniec Rząd Gubernialny poleca Wójtom gmin i Burmistrzom miast, aby obwieszczenie to do wiadomości publicznej podali i o dopełnieniu tego raportu Naczelnikom Powiatowym przed terminem licytacyjnym złożyli.

w Suwałkach dnia 26 Marca (7 Kwietnia) 1859 r.

Nr. 19090j10013. 3.

(N. D. D. 525.) Zamieszczone poniżej obwieszczenie Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 31 Grudnia (12 Stycznia) 1858j9 r. Nr. 2377j124i, przywracające do praw cywilnych Teofila Stojkowskiego i Jana Nowakowskiego, którzy w roku 1846 na karę konfiskaty skazani, otrzymali Najwyższe przebaczenie z dozwoleniem powrotu do kraju. — Wójci gmin i Burmistrzowie miast w obrębie swej administracyi upowszechnią, i rapporta o wykonaniu tego w dniach 30 Rządowi Gubernialnemu złożą.

w Suwałkach dnia 1 (13) Kwietnia 1859 r.

Nr. 14655j792.

Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu

W zastosowaniu się do Postanowienia Rady Administracyjnej z d. 17 (29) Czerwca 1841 r. stanowiącego, iż wszystkie osoby skazane na konfiskatę majątku a z tąd na śmierć cywilną, skoro otrzymują Najwyższe przebaczenie i do kraju powrócą, winny używać praw cywilnych od daty Najwyższej decyzji ulaskawienie dla nich wyrzekającej, — Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu podaje do powszechnej wiadomości, iż skazani na konfiskatę majątku i śmierć cywilną, według ogłoszenia w Gazecie Rządowej z dnia 13 (25) Czerwca 1846 r. Nr. 137 wyrokiem Sądu Wojennego przez J. O. Generał-Feldmarszałka Główno-Dowodzącego Czynną Armią, Księcia Warszawskiego, Hrabie Paskiewicza Erywańskiego na dniu 5 Kwietnia 1846 r. zatwierdzonym, Teofil Stojkowski i Jan Nowakowski, wracają do używania praw cywilnych od dnia 26 Sierpnia (7 Września) 1856 r. jako daty udzielonego im Najlaskawiej przebaczenia. Wszelkie zatem czynności od daty tej przez nich dopełnione, uważane być powinny za ważne o ile z innego względu nie są prawu przeciwne.

w Warszawie dnia 31 Grudnia (12 Stycznia) 1858j9 r.

Nr. 2377j124i.

Z pol. Dyr. Główn. Prezydującego, Rzeczywisty Radca Stanu (podp.) GUMINSKI.

Dyrektor Kancellaryi Radca Kollegialny (podp.) Parzelski.

Naczelnik Sekcyi Radca Dworu (podp.) Olszewski.

(N. D. R. 529.) Podaje do powszechnej wiadomości, że z Woli Wyższej dawniej wyznaczoną została summa rs. 1,000,000 z funduszków brukowych na pożyczki dla dóbr ziemskich, i że pożyczki z tego funduszu udzielają się kolejną zanesionych o nie żądań, a pierwszeństwo między nimi służy tym tylko właścicielom dóbr, którzy dawniej o pożyczki zgłaszali się i lustracją dóbr swoich sporządzili, lecz żądanych pożyczek dla wyczerpanego już funduszu otrzymać nie mogli.

Pierwszeństwo to służy dawniej zgłaszającym się wtenczas tylko, jeżeli oni są dotąd właścicielami dóbr na które poprzednio żądali pożyczek, służy ono także spadkobiercom ich w linii prostej.

Obecnie na tenże sam przedmiot to jest na pożyczki dla dóbr ziemskich przeznaczoną jest summa rs. 800,000 z funduszków emerytalnych, a przy udzielaniu ich polecono stosować się do zasad powyższych, z tą jedynie odmianą, że przed wszystkimi innymi mieć będą pierwszeństwo ci właściciele ziemscy, którzy udowodnią, że w dobrach swoich albo już oczynszowali włości, albo są w trakcie ich oczynszowania.

w Suwałkach dnia 3 (15) Kwietnia 1859 r.

Nr. 21892j1224. (1)

(N. D. R. 624.) W wykonaniu reskryptu Najwyższej Izby Obrachunkowej z d. 18 (30) Marca r. b. Nr. 1514, Rząd Gubernialny podaje do powszechnej wiadomości otrzymane przy tymże reskrypcie obwieszczenie dotyczące dalszego niszczenia dowodów rachunkowych już nieużytecznych, złożonych przy rachunkach za lata od 1849 i 1850 w osnowie następującej:

Najwyższa Izba Obrachunkowa Królestwa Polskiego.

Na zasadzie Art. 15. Ukazu Najwyższego z dnia 9 (21) Sierpnia 1821 r. Najwyższa Izba Obrachunkowa przystąpi z kolei do zniszczenia dowodów już nieużytecznych, należących do rachunków za lata od włącznie 1849 po koniec roku 1850, które pokwitowane lub ostatecznie zasądzone zostały.

Termin prekluzyjny, od którego niszczenie rozpocznie się, oznacza Izba na dzień 1 (13) Stycznia 1860 r. — O czém zawiadamiając wszelkie władze rządowe, rachujących się, kantorów i wszystkich w ogólności, którzyby znaleźli się w potrzebie czerpania jakowych wiadomości z pomienionych dowodów, albo do nich odwoływali się, ażeby przed upływem powyższego terminu, żądania swoje Najwyższej Izbie Obrachunkowej zaprodukowali, później bowiem wszelkie zgłoszenia się pozostaną bez skutku.

Obwieszczenie niniejsze dla głośniejszego upowzechnienia przez Gazetę Rządową, Gazetę Warszawską, Kurjera Warszawskiego i Dziennik Gubernialny do wiadomości podane zostaje.

w Warszawie dnia 18 (30) Marca 1859 r. Nr. 1514.

Kontroller Jeneralny Prezydujący, Tajny Radca, Senator FUNDUKLEY.

Dyrektor Kancellaryi Radca Stanu A. Ł a w r y n o w i c z.

w Suwałkach dnia 26 Lutego (10 Marca) 1859 r. Nr. 21607/1187.

Wydział Administracyjny

Nr. D. R. 447. Otrzymałą przy odezwie Dyrekcyi Ubezpieczeń z dnia 24 Lutego (8 Marca) r. b. Nr. 3904/662 decyzję Rady Administracyjnej dotyczącą Ubezpieczenia budowli krytych filcem smołowym, papką kamienną i kartonem kamiennym, Rząd Gubernialny podaje do powszechnej mieszkańców Gubernii wiadomości:

Wypis z Protokołu Posiedzenia Rady Administracyjnej z d. 13 (25) Stycznia 1859 r.

Od roku 1857 weszło w użycie w Królestwie i coraz się upowszechnia pokrywanie dachów filcem smołowym (asphalt-filtz), papką kamienną (stein pappe) i kartonem kamiennym (kalkthur). Sposób ten uważany jest za granicę jako zabezpieczający od rozszerzenia się pożaru, albowiem jak to i doświadczenia tu czynione okazały, pokrycia takowe chociaż rozgrzane od ognia do czerwoności nie palą się, a proste podsypanie piaskiem i pociągnięcie dziegiem kamiennym takiego dachu z łatwością dopełniające się, czyni go jeszcze więcej ogniotrwałym.

Z tych zasad Dyrekcyja Ubezpieczeń wnosi, aby budowle w powyższy sposób pokryte, uważane były pod względem stopnia niebezpieczeństwa i wysokości składek na równi z budynkami mającymi dachy kryte blachą kruszcową lub dachówką. Ustanowiony przy Kommissyi Rządowej Spraw Wewn. i Duchownych Komitet do ułożenia projektu Ustawy policyi budowniczej i Rada Budownicza zaliczają materiały powyższe do rzędu niepalnych.

Kommissya Rządowa Spraw W. i D. polega na powyższych zapewnieniach, że pokrycia dachowe o których mowa, są złemi przewodnikami ognia, jakoteż z uwagi, że takowe będąc już w kraju wyrabiane, sprawić mogą zastąpienie niemi z czasem pokryć gącianych lub słomianych, a przez to osiągnięty zostanie jeden z najważniejszych środków zapobiegających gwałtownemu rozszerzaniu się pożarów, uważa wniosek Dyrekcyi Ubezpieczeń za zasługujący na przyjęcie.

Gdy jednak zatwierdzoną przez Radę Administracyjną w dniu 5 (17) Kwietnia 1844 r. Ustawa o zabezpieczeniu nieruchomości, nie obejmuje w art. 13 stanowiącym klasyfikację budowli pod względem użytych do nich materiałów, obecnego wynalazku, jako wówczas jeszcze nieznanego, przeto Kommissya Rz. Spraw W. i D. uprasza Radę Administracyjną w przedstawieniu z d. 10 (22) Stycznia r. b.

Nr. 9729/48551 o dozwoleńie, aby budowle mające dachy pokryte filcem smołowym, papką kamienną i kartonem kamiennym, uważane były pod względem stopnia niebezpieczeństwa od ognia i wysokości składek assekuracyjnych na równi z zabudowaniami krytymi blachą metalową lub dachówką.

Rada przychyliła się do przedstawienia Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych.

Zgodno z protokołem Sekretarz Stanu (podpisano) K a r n i e k i.

Za zgodność Sekretarz Wydziału Przemysłu i Kunsztów (podp.) Zelechowski.

w Suwałkach dnia 19 (31) Marca 1859 r.

Nr. 18831/2649.

Nr. D. R. 462. W wykonaniu reskryptu Kommissyi Rz. S. W. i D. z d. 14 (26) Marca r. b. Nr. 2266/11497 Rząd Gubernialny podaje dla wiadomości powszechnej obwieszczenie o odbyć się mającym w miesiącu Czerwcu r. b. targu na wełnę w Warszawie, jak następuje:

KOMMISSYA RZĄDOWA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I DUCHOWNYCH.

Podaje do wiadomości, że targ główny na wełnę stosownie do Postanowienia Namiestnika Królewskiego z dnia 2 (14) Maja 1822 r. rozpocznie się w Warszawie, jak lat zeszłych, z dniem 3 (15) Czerwca r. b. i trwać będzie dni cztery. — Wagi i pomosty na dni trzy przed rozpoczęciem targu urządzone będą. — Deputacyja jarmarczna w tymże czasie czynności swoje rozpocznie i ułatwienia tak producentom jak i kupującym zapewnić będzie się starała.

Wełna na targ przywieziona powinna być opatrzona w świadectwa miejscowego pochodzenia że jest krajowa, i że pochodzi z owiec zdrowych i z miejsca, w którym zaraza ani na owce ani na bydło nie istniała. Ponieważ zaś ta ostatnia okoliczność była niekiedy w świadectwach pomijana, przeto zastrzega się, iżby podobne uchybienia, jako pociągające za sobą wątpliwość względem istotnego pochodzenia wełny z miejsc zdrowych, nadal dopuszczane nie były. Świadectwa te na papierze stemplowym ceny kop. 7 i pół spisane, i przez Wójtów gmin lub Burmistrzów miast, z wyraźnym oznaczeniem wsi lub miasta, Powiatu i Gubernii, przy wyciśnięciu pieczęci urzędowej, za rzetelność poświadczane, oddawane być mają officialistom miejskim do ekspedycyi wełny w rogatkach wyznaczonym, po zacyfrowaniu zaś ich w Deputacyi Jarmarcznej, wydane będą na powrót producentom. Nadmieniam się przytém, że gdy wyprowadzający wełnę za granicę zgłaszają się następnie do Deputacyi Jarmarcznej o świadectwa na wywóz takowej, obejmujące zapewnienie o pochodzeniu wełny z owiec i miejsc zdrowych, wolnych od wszelkiej zarazy, przeto tak kupujący jako i sprzedający wełnę na targu, obowiązani są zaraz po dopełnionem kupnie i sprzedaży takowej, i to koniecznie w czasie trwania jarmarku, zameldować o tém Deputacyi Jarmarcznej, przy okazaniu pomienionych świadectw, a jeżeli można i wazetli, dla szczegółowego odnotowania w właściwej kontroli, — w przeciwnym bowiem razie kupujący sami sobie winę przypisać będą musieli, jeżeli z powodu uchybienia tym formalnościom, żądaniom ich o świadectwa na wysłkę wełny za granicę, odmawianem będzie. Nadto w celu dokładniejszego skontrolowania wełny krajowej, wyrażoną być ma w pomienionych świadectwach Wójtów gmin i Burmistrzów miast ilość wełny na pudry i funty, oraz znaki na wałtuchach znajdujące się. Zapewnionem także zostaje, aby wełna bez odprowadzania na komorę, zaraz na rogatkach ekspedjowaną była, lecz zarazem prowadzący wełnę zechcą przy ekspedycyi takowej na rogatkach wskazywać miejsce, gdzie taż wełna do sprawdzenia wagi ma być od rogatek przez konwojującego strażnika odstawiona.

Gdy jak wiadomo, wełna w kraju produkowana stanowi jeden z najważniejszych przedmiotów handlu wywozowego, przeto zwraca się uwagę właścicieli owczarni na staranne mycie owiec, klasyfikowanie ich przed strzyżką i pakowanie wełny ostróżnie bez targania run, które wiązane być mają średnim szpagatem, nie zaś grubymi sznurkami i pakowane w wałtuchy nieprzenoszące wagi pospolicie w handlu używanej, mianowicie też nie należy mieszać wełny z owiec zdrowych z wełną opadłą lub oskubaną. Nadto wałtuchy nie powinny być łatanie ani szyte na zewnątrz, gdyż to wznieca obawę przy wychodzie za granicę, czyli wełna w drodze nie była przepakowaną lub inną z owiec niezdrowych zastąpioną. Wałtuchy powinny być ile możności z średniego płótna 3 brytowe, w długości nieprzechodzące 5 i 1/4 arszyna.

Od dopełnienia powyższych warunków zależą korzyści lub straty producentów, tudzież powiększenie corocznej konkurencji lub odstręcenie nabywców.

w Warszawie dnia 14 (26) Marca 1859 r.

Nr. 2266j11497.

Z upoważnienia Dyrektora Głównego Dyrektor Wydziału, Radca Stanu Łuszczewski.

Naczelnik Sekcyi Szyzko.

w Suwałkach dnia 20 Marca (1 Kwietnia) 1859 r.

Nr. 20102j478.

(2)

Wydział Służby Ogólnej.

Nr. D. R. 530.

Nr. Kontr. 27.— Na zasadzie odezwy Komory Celnej Wincenta z d. 30 Marca (11 Kwietnia) r. b. Nr. 1044, podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 20 Kwietnia (2 Maja) r. b. zaczynając od godziny 9 z rana odbywać się będzie przy tejże Komorze publiczna licytacja na sprzedaż defraudowanych towarów, jakoto: jedwabnych, wełnianych, lnianych i bawełnianych wyrobów, jak również różnych galanteryjnych przedmiotów.—Każdy przeto chęć kupna mający, w czasie i miejscu wyżej oznaczonym znajdować się zechce.

w Suwałkach dnia 4 (16) Kwietnia 1859 r.

Nr. 23885j167.

2.

Gubernator Cywilny, Rzeczywisty Radca Stanu B. T Y K E L.

Naczelnik Kancellaryi Assessor Kollegialny J. Wojewódzki.

Kurator Okręgu Naukowego Warszawskiego.

Nr. D. R. 497. Z zapisu s. p. Michała Dołęgi ustanowione są dwa stypendya po rs. 100 każde, dla dwóch uczniów w Szkołach Radomskich nauki pobierać mających. Gromady dóbr Sworzyce i Machory, przy współuczestnictwie Dziedzica tych dóbr, lub osób od nich do tego upoważnionych, pod przewodnictwem Wójtów gmin, uskutecznią wybór po jednym kandydacie na każde zawakowane stypendyum sporządzony zaś protokół wyboru, opatrzony podpisem wszystkich osób do niego wpływających, Wójei gmin przedstawiają następnie Dyrektorowi Gimnazjum Gubernialnego w Radomiu. Kandydat do stypendyum winien mieć wiek przynajmniej lat 10 skończonych, być rodem z dóbr Sworzyce lub Machory i o tyle tylko do pozyskania stypendyum przyjętym być może, o ile przez odbyty poprzednio egzamin okaże się dostatecznie usposobionym do pobierania nauk, poczynając od klasy pierwszej, lub złoży dowód, że uczęszcza na nauki do szkół Radomskich.

Gdyby do obsadzenia stypendyum nie dostawało dzieci urodzonych w dobrach Sworzyce lub Machory, albo gdyby Wójei gmin po upływie jednego miesiąca od daty uczynionego do nich wezwania, zaniechali przedstawić kandydatów, albo przedstawieni nie posiadali kwalifikacyi powyżej przepisanej, w takim razie bez powtórzenia o to do nich odnoszenia się, samo Zgromadzenie Nauczycielskie przystąpi do uskutecznienia wyboru na wakujące stypendya z pośród uczęszczającej do szkół Radomskich młodzieży, która moralnym sprawowaniem, pilnością i postępem w naukach odznaczać się będzie; zawsze jednak dając pierwszeństwo urodzonym w dobrach Sworzyce i Machory, a w braku ich sierotom lub dzieciom ubogich rodziców. Zwierzchność szkolna przedstawia w końcu do potwierdzenia Kuratora tych kandydatów, których Wójei gmin podali z metrykami ich urodzenia, świadectwami ubóstwa i protokołami z odb. tego egzaminu lub świadectwami z pobierania nauk w szkołach Radomskich, tych zaś, na których padł wybór w Zgromadzeniu Nauczycielskiem, z protokołem posiedzenia Zgromadzenia Nauczycielskiego, wyciągiem z Cenzur i świadectwami co do ich ubóstwa. Stypendyum raz wyznaczone służyć ma uczniowi aż do zupełnego ukończenia nauk w Szkołach Radomskich, jeżeli pilnością, moralnym sprawowaniem się i postępem w naukach na to zasłużywać będzie, wypłata zaś takowego następuje przy końcu każdego roku szkolnego do rąk rodziców lub opiekunów za kwitami poświadczonemi przez Zwierzchność Szkolną, która ma obowiązek czuwać nad tem, aby pobrane stypendya nie na inny cel, tylko na potrzeby uczniów użyte były.

Gdy z początkiem r. b. s. 1858j9 zawakowało stypendyum z zapisu s. p. Dołęgi, przeto Kurator wzywa osoby interessowane, mające wedle powyższych warunków prawo do korzystania z tego dobrodziejstwa, aby najdalej w ciągu dni 30 od daty niniejszego ogłoszenia złożyły Wójtom gmin Sworzyce lub Machory dowody swej kwalifikacyi, którzy po uskutecznieniu wyboru kandydata w sposób erekcyjną

wskazany, obowiązani są najdalej w ciągu dni 40 od daty ogłoszenia przesać protokół jego wyboru wraz z przepisaniem dowodami Dyrektorowi Gimnazjum Gubernialnego w Radomiu dla przedstawienia Kuratorowi do decyzji. Gdyby zaś nie było kandydatów rodem ze wsi Sworzyce lub Machory, albo też wybór ich nie został uskuteczniiony w czasie zakreślonym, w takim razie Zgromadzenie Nauczycielskie samo już przystąpi do wyboru 3-ch kandydatów z pomiędzy uczniów Szkół Radomskich stanu ubogiego, odznaczających się sprawowaniem, pilnością i postępem w naukach, i jednego z nich do zatwierdzenia Kuratorowi przedstawi.

w Warszawie dnia 17 (29) Marca 1859 r.

Nr. 219.

2.

Radca Tajny MUCHANOW.

Naczelnik Wydziału Radca Stanu A. Plewe.

BANK POLSKI.

(Nr. D. R. 470.)

Nr. Kontr. 19.— Podaje do publicznej wiadomości, że Oblig Banku pod Nr. 13713 na złożony w dniu 13 (25) Maja 1849 r. przez Wójta gminy Sejwy na rzecz nieletnich Salwockich kapitał rs. 64 kop. 72 zaginął. Wzywa się przeto każdego koby był w posiadaniu rzeczzonego obligu, iżby takowy Komorze Banku złożył lub też mając wiadomości o miejscu jego znajdowania się, Bankowi doniósł przed dniem 14 (26) Marca 1860 r. po tym bowiem terminie, oblig Nr. 13713 oznaczony umorzony będzie i nikt z niego korzystać nie może, gdyż kapitał rzeczony po dopełnieniu formalności przepisanych właścicielom wypłacony będzie wraz z procentem.

w Warszawie dnia 14 (26) Marca 1859 r.

Nr. 4600

(2)

Vice-Prezes Rzeczywisty Radca Stanu (podpi:) Szemieth.

Naczelnik Kancellaryj Radca Dworu (podpi:) G. Radyński.

(Nr. D. R. 512.)

Naczelnik Powiatu Łomżyńskiego.

W dniu 29 Kwietnia (11 Maja) r. b. w biurze mojem poczynając od 10 z rana i za przyjęciem sekretnych opieczętowanych deklaracyi, odbywać się będzie in minus licytacja na entrepryzę wymurowania nowego Kościoła we wsi Miastkowie rs. 4122 kop. 20 anszlagowanego, a to pod warunkami na ten cel przepisanimi i złożenia vadium w 1/10 części summie anszlagowej wyrównywającego. Oczem interesowaną publiczność zawiadamiam, z nadmienieniem, że warunki i anszlagi do powyższej licytacyi każdodziennie w godzinach do pracy przeznaczonych w mym biurze przejrzane być mogą.

—Wzr do deklaracyi.— W skutek ogłoszenia W. Naczelnika Powiatu Łomżyńskiego z d. 24 Marca (5 Kwietnia) r. b. Nr. 6204, podaje niniejszą deklaracyą, iż podejmuję się wykonać entrepryzę budowy nowego Kościoła Parafialnego we wsi Miastkowie za summe rs. N. kop. N. wyraźnie rubli srebrem N. kopiejek N. poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom warunkami przedlicytacyjnymi objętym. Zaświadczenie Kassy N. na złożone w niej vadium rs. 412 kop. 22 dołączam, które wrazie nieutrzymania się przy licytacyi sam odbiorę, lub o odesłanie na mój koszt do N. upraszam. Stałe moje zamieszkanie jest w N., pisałem dnia N. miesiąca N. roku N. (tu podpis imienia i nazwiska.)

w Łomży dnia 29 Marca (5 Kwietnia) 1859 r.

Nr. 6204.

(2)

Radca Dworu Kamiński.

Sekretarz Smigielski.

Assesor Ekonomiczny Okręgu Kalwaryjskiego.

Nr. D. R. 557. Z mocy reskryptu Rządu Gubernialnego Augustowskiego z d. 19 (31) Marca r. b. Nr. 14410j7707, podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 1 (13) Maja r. b. od godziny 9 z rana do 4 po południu odbywać się będzie przed Assesorem Ekonomicznym Okręgu Kalwaryjskiego w kancellaryi Wójta gminy Bartniki, głośna in plus licytacja na sprzedaż prawa do posiadania osady rolno-kolonialnej pod Nr. 4 w wsi Lepoty Majoracie Bartniki położonej, do 88-rów Ferensów należącej, obejmującej przestrzeni na miarę nowopolską mor. 46 pręt. 199 na której znajdują się budowle: dom mieszkalny, stodoła i chlewek, z drzewa pod stoma pobudowane. Opłaty roczne z osady

tej wynoszą: czynszu rs. 16 kop. 96, podymnego łozanie z szarwarkiem rs. 4 i kontyngensu rs. 1 kop. 97½, tudzież składka ognowa i transportowa. Licytacja rozpocznie się od summy rs. 122 k. 50 wziętej z szarwarku tej osady. Każdy więc chce kupić mający, zaopatrzywszy się w świadectwo kwalifikacyjne, tudzież gotowiznę, zaraz po przybyciu licytacji opłacić się powinna, w miejscu i terminie powyżej oznaczonym, stawić się zechce.

w Wilkowyszkach dnia 1 (13) Kwietnia 1859 r. Nr. 725. (1)

Nr. D. R. 558. Z powodu postąpienia niskiej oferty na licytacji sprzedaży prawa do posiadania osady dyspozycyjnej kolonialnie urządzonej pod Nr. 6 w wsi Bombieniki gminie Wojtkobole położonej, w dniu 18 (30) Marca r. b. odbytej, Assessor Ekonomiczny w skutek reskryptu Rządu Gubernialnego Augustowskiego z d. 25 Listopada (7 Grudnia) 1857 r. Nr. 3383/15204, podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 23 Kwietnia (5 Maja) r. b. od godziny 9 z rana do 4-ej po południu w kancelaryi Assessora Ekonomicznego Okręgu Kalwaryjskiego w mieście Wilkowyszkach odbywać się będzie, poczynając od summy rs. 38 kop. 90, powtórna in plus licytacja na sprzedaż prawa do pomienionej osady. Każdy więc chce kupić mający, po zaopatrzeniu się w świadectwo kwalifikacyjne, tudzież gotowiznę, zaraz po przybyciu licytacji opłacić się winną, w terminie i miejscu wyżej oznaczonym stawić się zechce.

w Królówem krześle dnia 31 Marca (12 Kwietnia) 1859 r. Nr. 720.
Assessor Kollegialny Nowakowski.

Assessor Ekonomiczny Okręgu Augustowskiego.

Nr. D. R. 563. Na zasadzie rozporządzeń Rządu Gubernialnego Augustowskiego, podaje niniejszemu do publicznej wiadomości, że w dniu 7 (19) Maja r. b. w kancelaryi Wójta gminy Kuków przed podpisanym Assesorem Ekonomicznym odbywać się będzie in plus licytacja: 1. Na sprzedaż praw posiadania osady rolno-czynszowej po niegdys Józefie Słowikowskim zostającej, w używalności i sprze SS-ów wymienionego Słowikowskiego we wsi Czarnakowizna pod Nr. 21 w tabeli prestatywej, z przestrzenią mer. 77 pręt. 207 na miarę magdeburgką zapisanej, na której znajduje się: dom mieszkalny Grajewskiego, dom mieszkalny Słowikowskiej, stodoła, chlew i ogrodzenia, niemniej usiew oziminy żyta korcy 8½, wynoszącej ogólnej wartości rs. 75 kop. 50, wyróżnie rubli srebrem siedemdziesiąt pięć kop. pięćdziesiąt, od której licytacja rozpoczynać się będzie.— 2. Na sprzedaż praw posiadania osady rolno-czynszowej po niegdys Jakóbie Dobek zostającej, w używalności Jana Tabin z na SS-rów po wspomnianym Jakóbie Dobek pozostałych spadającej, we wsi Pawłówka do folwarku tegoż nazwiska należącej, a której posiadłość odnosi się do osady kolonialnej pod Nr. 16, w skutek dokonanego urzędzenia wyznaczonej, na której znajduje się: dom, stodoła, dwa chlewy, trzy drzewa owocowe i usiewu żyta korcy 6, ogólnej wartości rs. 68 k. 60, wyróżnie rubli srebrem sześćdziesiąt osm kop. sześćdziesiąt od której licytacja rozpoczynać się będzie.

Każdy przeto mający chęć nabycia której z powyższych osad, po zaopatrzeniu się w świadectwa kwalifikacyjne, zamożność i znajomość gospodarstwa udowadniające, i w gotowiznę na vadium 1/4 części summy na praetium oznaczonej wyrównywające, którą utrzymującą się przy licytacji dokompletować będzie obowiązany w terminie wyżej wzmiankowanym, w Urzędzie Wójta gminy Kuków administrującego zarazem gminą Pawłówka stawić się nieomieszka.— 3. Przytém podaje Assessor Ekonomiczny do wiadomości publicznej, że w d. 8 (20) Maja r. b. na gruncie we wsi Pawłówka sprzedawany będzie zaczynając od godziny 11 przed południem majątek ruchomy na rzecz sukcesorów po Jakóbie Dobek pozostałych spadający, a dotąd zostający w użytku i posiadaniu Jana Tabin, do kupna którego konkurentów wzywa. Takowych licytacji stosowne ogłoszenia WW. Wójci gmin i Burmistrzów miast, dopełnić i dowody publik. przed terminem licytacyjnym nadesłać mi zechca.

w Suwałkach dnia 5 (17) Kwietnia 1859 r. Nr. 1223. (1)

Rada Dworu Wilkoszewski.

BOBATEK

Do Dziennika Urzędowego Gubernii Augustowskiej Nr. 17

w Suwałkach dnia 11 (23) Kwietnia 1859 r.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Wydział Skarbowy.

Nr. D. R. 461. Na mocy rozporządzenia K. R. P. i Skarbu z dnia 26 Stycznia (7 Lutego) r. b. Nr. 42415/20601, Rząd Gubernialny podaje do powszechnej wiadomości, że w biurze Rządu Gubernialnego na Sali posiedzeń odbywać się będzie w dniu 20 Kwietnia (2 Maja) r. b. o godzinie 12 w południu głośna publiczna licytacja na wydzierżawienie prawa szynkowania trunków we wsiach w Ekonomii Marków Powiecie Sejneńskim położonych, mianowicie: Krejwiany, Wajpuniszki, Trampole, Giejejsze, Zawady, Poluńce małe i Bereźniki, a to na lat 6 pro 1859/65, t. j. od dnia 20 Maja (1 Czerwca) 1859 r. do dnia 20 Maja (1 Czerwca) 1865 r. od summy rs. 242 kop. 96½, wyróżnie rubli srebrem dwieście czterdzieści dwa kopiejek dziewięćdziesiąt sześć i pół. Każdy więc chcący mieć udział w powyższej licytacji, obowiązany jest w miejscu i terminie wyżej oznaczonym zgłosić się i złożyć: a) Świadectwo kwalifikacyjne postanowieniem Księcia Namiestnika Królewskiego z dnia 24 Stycznia 1818 r. przypisane przez Naczelnika właściwego Powiatu wedle wzoru przez Kom. R. P. i Skarbu w dniu 4 (16) Września 1857 r. Nr. 32198/15466 wskazanego wydane, aby zaś świadectwa kwalifikacyjne mogły być wcześniej rozpoznane i zatwierdzone; konkurenci obowiązani są zaraz o takowe do Naczelnika Powiatu zgłosić się i Rządowi Gubernialnemu na trzy dni przed terminem licytacyjnym przedstawić. b) Kwit Kasy Skarbowej na złożone vadium wyrównywające 4-ej części summy za podstawę do licytacji przyjętej i dokompletować takowe zaraz w stosunku summy najwyższej przez siebie postawionej. Przytém Rząd Gubernialny zawiadamia interessantów: że in plus licytanci obowiązani są przyjąć wszelkie warunki ogólne do wydzierżawienia tego rodzaju dochodów przypisane, oraz szczególne w warunkach licytacyjnych objaśnić mające. Zadne zastrzeżenia ze strony ubiegających się do dzierżawy przyjęte nie będą, zatem deklaracje ich winny być bezwarunkowe, oraz każdy kto się utrzyma przy licytacji od daty podpisania protokołu licytacyjnego staje się obowiązany względem Rządu pod utratą złożonego vadium i pod ogłoszeniem na jego risico nowej licytacji, a chociażby zatwierdzenie tego protokołu lub nieprzyjęcie onego później jak w miesiąc od jego daty przez Kommissję Skarbu nastąpiło, zrzeka się roszczenia z tą wszelkiej pretensyi.

Rząd Gubernialny uprzedza współubiegających się, aby nie dopuszczali się zmywu i udzielania sobie odstępnego, jako dążących do zmniejszania liczby konkurentów, a tém samém zniżenia korzyści jakie Skarb przez licytacją osiągnąć zamierzył, w razie bowiem dostrzeżenia tego winni, pociągnięci zostaną do odpowiedzialności na drodze Sądowo-karnej. Dalsze warunki przejrzone być mogą w biurze Rządu Gubernialnego.

Niniejsze obwieszczenie Wójci gmin i Burmistrzów miast do wiadomości podadzą i po dopełnieniu tego rapporta Naczelnikom Powiatowym przed terminem licytacyjnym złożą.

w Suwałkach dnia 20 Marca (1 Kwietnia) 1859 r. Nr. 10555. 3.

Nr. D. R. 481. Podaje do wiadomości powszechnej, że w dniu 20 Kwietnia (2 Maja) r. b. o godzinie 12 z rana na Sali zwykłych posiedzeń Rządu Gubernialnego Augustowskiego w Suwałkach odbędzie się powtórne wydzierżawienie od dnia 19 Maja (1 Czerwca) 1859 r. przez publiczną głośną licytację dochodu z propinacji we wsiach Łanckajmie i Stanajcie od majoratu Sokółupiany przy Skarbie pozostałych na lat 6 t. j. od dnia 19 Maja (1 Czerwca) 1859 r. do dnia tegoż 1865 r. poczynając od dotychczasowej summy rs. 107, wyróżnie rubli srebrem sto siedem rocznej dzierżawy wynoszącej.

Każdy więc chce do tej dzierżawy mający, winien znajdować się w miejscu i terminie powyżej oznaczonym i być zaopatrzonym: 1. W świadectwo kwalifikacyjne Postanowieniem Księcia Namiestnika

Królewskiego z dnia 24 Stycznia 1818 r. przepisane. 2. W świadectwo Kassy na złożone vadium w kwocie rs. 26 kop. 75 wyrównyujące jednej czwartej części summy za praetium do licytacji wziętej, tudzież w gotowiznę na uzupełnienie tegoż vadium w stosunku postąpionej ceny dzierżawnej. Utrzymujący się przy licytacji obowiązany będzie przyjąć ogólne warunki do tego rodzaju dzierżaw ustanowione, które w każdym razie w Expediturze Rządu Głnego przejrane być mogą.

Przytém ostrzega się konkurentów do powyższej dzierżawy, aby nie dopuszczali się przy licytacji postępowania zmnownego na szkodę Skarbu pod odpowiedzialnością Sądową — W końcu Rząd Gubernialny poleca Wójtom gmin i Burmistrzom miast, ażeby powyższy termin licytacyjny podali do powszechnej wiadomości i dowody właściwym Naczelnikom Powiatowym przed terminem złożyli.

w Suwałkach dnia 23 Marca (4 Kwietnia) 1859 r. Nr. 11383. 3.

Nr. D. R. 488. Z powodu że w poprzednich siedmiu terminach ogłoszone licytacje na wydzierżawienie dochodu z mostu na rzece Szeszupie w mieście Ludwinowie, w Powiecie Kalwaryjskim położonego, nie doszły do skutku, przeto Rząd Gubernialny podaje do powszechnej wiadomości, iż w dniu 27 Kwietnia (9 Maja) r. b. o godzinie 1 po południu odbywać się będzie w biurze Rządu Gubernialnego na Sali posiedzeń w Suwałkach nowy termin głośnej publicznej licytacji do wydzierżawienia tego dochodu na lat 12 pro. 1858/70 od 1 Czerwca r. z do tegoż dnia i miesiąca 1870 r. od summy rocznej reskryptem Kommissyi R. P. i Skarbu z d. 13 (25) Listopada r. z. Nr. 63374j30963 do rs. 185 kop. 95 zniżonej, pod zwykłymi ogólnymi warunkami, które zgłaszającym się w tym terminie konkurentom do rzeczonyj dzierżawy odczytane zostaną, aż do czasu nadejścia terminu: o warunkach każdy pretendent poinformować się może w Sekcyi Dóbr Rządu Gubernialnego Augustowskiego w czasie godzin biurowych, obok tego zastrzega się: 1. Że każdy mający chęć do podjęcia się tej dzierżawy, powinien znajdować się w miejscu i terminie wyżej oznaczonym, zaopatrzony: a) w świadectwo kwalifikacyjne Postanowieniem Księcia Namiestnika Królewskiego z dnia 24 Stycznia 1818 r. przepisane, a zastosowane do wzoru reskryptem Kom. R. P. i Skarbu z d. 4 (16) Września 1857 r. Nr. 32198j15466 wszystkim Naczelnikom Powiatowym zakomunikowanego, b) w świadectwo Kassy Gubernialnej na złożone w jej depozycie vadium 1/4 części summy za praetium fisci do licytacji wziętej wyrównyujące, czyli rs. 46 kop. 49, z obowiązkiem dokompletowania tegoż vadium w stosunku postąpionej na licytacji najwyższej summy dzierżawnej — 2. Utrzymujący się przy licytacji obowiązany będzie pobierać opłatę postanowioną od mostu w Ludwinowie z wszelkimi zastrzeżeniami taryfą klasy 3 pod dnim 28 Kwietnia (10 Maja) r. z sporządzoną, a reskryptem Zarządu XIII Okręgu Komunikacyi z tejeż daty Nr. 978 zatwierdzoną, oraz poddać się wszelkim warunkom i przepisom Postanowieniem Księcia Namiestnika Królewskiego z d. 5 Sierpnia 1817 r. co do poboru podobnych opłat wskazanym, pod rygorem kar i odpowiedzialnością temże postanowieniem zastrzeżoną — 3. Dzierżawca pobierający opłatę mostowego, obowiązany będzie most rzeczony własnym kosztem bez żadnej pomocy ze strony Skarbu ciągle w dobrym stanie utrzymywać i w takim przy expiracyi kontraktu oddać, tudzież przeprowadzić przez most ułatwiać — 4. Przytém Rząd Gubernialny ostrzega konkurentów, że żadne zastrzeżenia ze strony ubiegających się o tę dzierżawę przyjęte nie będą, a zatem deklaracje ich winny być bezwarunkowe, oraz każdy kto się utrzyma przy licytacji od daty podpisania protokołu licytacyjnego, stanie się obowiązany względem Skarbu, pod utratą złożonego vadium i pod rygorem ogłoszenia na jego risico nowej licytacji; a chociażby zatwierdzenie tego protokołu lub nieprzyjęcie onego później jak w miesiąc od jego daty przez Kom. R. P. i Skarbu nastąpiło, zrzeka się i w takim razie możności odstąpienia od przyjętego raz zobowiązania się i możności roszczenia ztąd jakichkolwiek bądź pretensyi do Skarbu — 5. Rząd Gubernialny uprzedza współubiegających się do tej dzierżawy, aby nie dopuszczali się zmowy i udzielania sobie odstępnego, jako czynów dających do zmniejszenia korzyści, jakie Skarb przez licytacją osiągnąć zamierzył, gdyż w razie przeciwnym winni do odpowiedzialności pociągnięci zostaną.

W końcu poleca się Wójtom gmin i Burmistrzom miast, aby powyższy termin licytacyjny natychmiast podali mieszkańcom swego terytorium do powszechnej wiadomości i dowody z ogłoszenia przed terminem licytacyjnym Naczelnikom Powiatowym złożyli.

w Suwałkach dnia 26 Marca (7 Kwietnia) 1859 r. Nr. 22011j11419. (3)

Gubernator Cywilny Rzeczywisty Radca Stanu B. TYKEL.
Naczelnik Kancellaryi, Assessor Kollegialny, J. Wojewódzki,

Dyrektor Gimnazjum Gubernialnego w Suwałkach.

Nr. D. R. 508. W czasie pogorzełi w dniu 12 (24) Marca r. b. w folwarku Motule Powiecie Augustowskim wydarzonej, przy wynoszeniu rzeczy z domu mieszkalnego Opiekuna Szkoły Elementarnej w Zuśni JW. Ciemnołonskiego, pieczęć Szkolna do tuszu z napisem „Powiat Augustowski Szkoła Elementarna we wsi Zuśni“ zginęła, i jak się zdaje wpadła do kanału dom otaczającego. Ostrzega się więc osoby, któreby pieczęć takową wynaleść mogły, aby ją bezwzględnie czyto na ręce Opiekuna Szkoły, czy też na ręce Wójta gminy Czostków, lub nakoniec do kancellaryi Gimnazjum Gubernialnego w Suwałkach złożyć nieomieszkały.

w Suwałkach dnia 30 Marca (11 Kwietnia) 1859 r. Nr. 429. (2)

Radca Kollegialny Strachowicz.
Sekretarz Gimnazjum, Sekretarz Kollegialny K. R. Brochocki.

Dyrekcya Szczegółowa Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego Gubernii Augustowskiej.

(Nr. D. R. 390.) Na zasadzie art. 86 i 87 Prawa z roku 1825, czyli wiadomo, iż w terminach poniżej oznaczonych, w godzinach od 10 z rana do 3 z południa odbywać się będzie licytacja na trzyletnie wydzierżawienie dóbr zalegających w opłatach Towarzystwu Kredytowemu Ziemskiemu należnych, a to podług poniższego wykazu i pod warunkami przygotowanemi do przejrzenia w godzinach służbowych w biurze Dyrekcyi Szczegółowej, z których głównejsze są następujące: a) przystępujący do licytacji na wydzierżawienie dóbr, udowodnić winien przede wszystkim kwalifikacją taką, jaka jest wymagana od ubiegających się o dzierżawę dóbr Rządowych, b) złożyć vadium w takiej ilości jaka jest wykazana respective przy każdym dobrach ogólnie pod tytułem zaległości; vadium to niutrzymującemu się przy licytacji, natychmiast zwróconem będzie, za pokwitowaniem w protokóle licytacyjnym. Vadium zaś osoby otrzymującej przybicie dzierżawy zatrzymanem będzie, w depozycie Dyrekcyi Szczegółowej, na rękojmię zapłaty w terminie oznaczonym zaległości podatków uprzywilejowanych i Towarzystwu Kredytowemu przypadających w wykazie dóbr wymienionych, c) licytacja trzyletniego czynszu zaczynać się będzie od summy wyrównyującej zaległości, czyli od summy tej samej jaka na vadium złożoną została, d) dzierżawca nieprędzej w posessją dóbr przez delegowanego ze strony Dyrekcyi Szczegółowej wprowadzony będzie aż z dniem (19 Czerwca) 1 Lipca r. b. z tymże dniem roku trzeciego dzierżawy, z dóbr ustąpić jest obowiązany, bez oddzielnego o to wezwania lub wpływu Towarzystwa, e) po zadosyć uczynieniu warunkom licytacji we względzie opłat zaległości, dzierżawca złoży kaucyje w gotówiznie lub listach zastawnych, podług kursu jaki Dyrekcya Szczegółowa oznaczy. Kaucya ta wyrównywać ma: 1. Jednej racie Towarzystwu należnej, z karą półprocentową za jeden miesiąc. 2. Półrocznym podatkom i należnościami uprzywilejowanym. 3. Połowiem summy nad warunki licytacyjne postąpionej, do czego posłuży mu vadium przy licytacji złożone, f) do summy trzyletniego czynszu policzają się tylko zaległości wykazem objęte i to co dzierżawca przy licytacji wyżej nad summę do licytacji przedstawioną postąpił, podatki zaś uprzywilejowane i te opłaty jakie Rząd pod jakim bądź tytułem nałoży, nie mniej sześć rat Towarzystwu w ciągu trzyletniej dzierżawy przypadające do opłaty, wyłącznie od dzierżawcy są wymagane, g) jeżeliby dzierżawca w terminie całkowitej należności dzierżawnej nie uiszczył, będzie natychmiast exmitowanym, dobra po zaspokojeniu należności Skarbowych i Towarzystwa z karami i kosztami z kaucyi w kassach Towarzystwa będącej, od dalszej dzierżawy uwolnione zostaną, pozostała reszta z kaucyi, Dyrekcya odeśle w depozyt Sądowy do Banku Polskiego do wypłaty, komu z prawa wypadnie, i) dzierżawca nie może rościć żadnego tytułu pretensyi z powodu dzierżawy i ulegać będzie decyzjom władz Towarzystwa w stosunkach z dzierżawą wynikających. — Wreście Dyrekcya Szczegółowa ostrzega właściciela, wierzycieli lub osoby interessowane, że gdyby czuli się być pokrzywdzonymi przez wystawienie dóbr na wydzierżawienie i zamierzali zaościć skargi, iżby takowe podawali mianowicie: 1. W razie zaskarżenia uchybionych formalności poprzedzających wydzierżawienie wcześniej przed terminem licytacji. 2. W razie skarżenia samej licytacji, natychmiast do protokołu licytacyjnego, późniejsze albowiem podania, co do zasadności rozbiernem nie będą i jako spóźnione bez skutku pozostaną.

WYKAZ DÓBR

których wydzierżawienie zamierzone jest w terminach poniższych.

Z numer	Nazwisko dóbr	POŁOŻONE		Obciążone pozycją Towarzystwa Czterw. r. b. w r. b.	Zatęga w °	Koszta wydzierżawienia przez przybliżenie Czterw. r. b.	Podatków należnych i nadchodzących w r. b.	Ogółem, co stanowi wartość i minimum do liczenia
		Okregu	Parafii					
1	Bala Kownacka	Dąbrowski.	Hoża	2610	253	26	70	358
2	Grodzkie Nowa Wieś	Tykociński.	Kulesze	1020	83	92	40	163
3	Jurzec	Łomżyński.	Dobrzajłów	2535	159	93	50	249
4	Kulesze Rokietnica	Tykociński.	Kulesze	2145	213	69	70	333
5	Kulesze Zarębie	Łomżyński.	Miastków	855	53	95	30	123
6	Penza B.	—	Piętnica	660	41	73	30	106
7	Prępnuty	Sejneński.	Sto Jezioro	1950	123	80	200	323
8	Rogienica Wielka	Łomżyński.	Małyptock	2070	130	60	50	230
9	Rydzewo Pieniążek	Biebrzański.	Stucz	585	37	40	30	107
10	Szawanty	Sejneński.	Szawanty	2160	141	45	70	261
11	Taborzyński Taracha	—	—	—	—	—	—	—
12	Tajenko	Kalwaryjsk.	Kieturwłoki	15150	809	33	500	1369
13	Zrobki A.	Biebrzański.	Bargłow	5400	341	90	150	541
14	Alexandrowo	—	Rejgrod	3255	209	74	96	355
15	Bakalarzewo	Kalwaryjsk	Kalwarya	4110	450	39	200	710
16	Bukhakowski	Dąbrowski.	Bakalarzew.	20850	1432	63	80	1582
17	Chełstowszczyzna.	Kalwaryjski	Urdomin	8880	861	66	1000	1941
18	Chorzele	—	Wierzbok.	5890	69	71	40	179
19	Dąbrowa Bybytki	Łomżyński	Zambrów	5400	350	18	50	460
20	Dobrochy	Tykociński	Dąbrowa	1050	66	4	40	166
21	Dolnica	Łomżyński	Rutka	2025	130	46	60	240
22	Drożejcin Lubiejewo	Kalwaryjsk.	Urdomin	930	63	8	200	303
23	Giejsztory	Łomżyński.	Małyptock	1770	228	95	200	488
24	Grądy Możdzenie	Sejneński.	Mirostów	3600	227	12	80	367
25	Grzymały bieżący stok	Biebrzański	Wąsosz	1170	73	64	30	148
26	Gutkow A.	Łomżyński.	Zambrów	2250	144	90	30	219
27	Guty	Kalwaryjski	Olwita	2190	278	67	340	668
28	Hesse	Łomżyński	Dobrzajłów	1170	89	16	30	169
29	Hesse	Sejneński.	Wierzbok.	17085	658	49	1600	2328
30	Jarwicz	Dąbrowski	Hoża	4800	397	71	70	727
31	Jezioro	Łomżyński	Piętnica	4800	302	82	60	422
32	Jęgieniki	Sejneński.	Kopciów	2040	199	22	150	389
33	Justjanow	—	—	15495	1504	74	1000	2574
34	Karolin	Dąbrowski	Teolin	4485	300	54	400	760
35	Kłankupie	Kalwaryjski	Łankielisz	5730	356	17	200	616
36	Kotaki Czachy	Łomżyński	Kotaki	4095	276	58	50	376
37	Krajewo Korytki	—	Zambrów	3885	247	18	60	367
38	Krasnohruda	Sejneński.	Berzniki	5190	327	41	1000	1397
39	Kregdzie	Kalwaryjsk	Olwita	1200	96	63	50	196
40	Kretkompie	Maryampol.	Poniemón	3390	213	87	40	313
41	Kurowo	Tykociński	Waniewo	5115	322	69	50	432
42	Lachowo	Biebrzańsk	Lachowo	2400	293	66	100	453
43	Lipsk mурowany	Dąbrowski	Lipsk	7005	533	75	520	1123
44	Lumbie	Sejneński.	Berzniki	3750	234	67	50	334
45	Margotroki B.	—	Pańsk	1305	83	36	50	173
46	Motule	Dąbrowski.	Filipów	8625	837	70	800	1707
47	Niekrany	Sejneński.	Łoździeje	2895	182	63	30	262
48	Nowinka	Kalwaryjski	Kalwarya	1125	73	36	40	163
49	Nowydwór	Dąbrowski.	Bakalarzew	9615	422	69	120	602
50	Obelica Piaseckich	Sejneński.	Metele	6750	522	23	60	642
51	Ochołtuki	—	Sejny	3240	294	40	100	364
52	Okół	Biebrzański.	Nieźwiada	1170	114	80	40	204
53	Ossowiec	—	Ossowiec	4845	603	29	70	733
54	Ostaza	Dąbrowski	Sylwanowc.	825	55	27	30	125
55	Patwiecie Bocianowo	Kalwaryjski	Olwita	2715	264	72	40	344
56	Pilokalnie Baranowskiego	—	Lubowo	1395	88	1	400	528
57	Pilokalnie Makowszczyzna	—	—	1590	100	31	70	210
58	Ponarlca	Dąbrowski.	Lipsk	1290	81	38	85	216
59	Porowsie	Kalwaryjsk	Bartaiki	2280	250	49	200	510
60	Puchały	Łomżyński.	Puchały	6360	401	23	50	511
61	Racibory Jurgi	—	—	1605	121	—	38	209
62	Rumbowicze	Kalwaryjski	Rumbow.	10500	1030	22	1900	3009
63	Rutkiszki	—	Olwita	8220	532	51	1200	1602
64	Simno	—	Simno	27375	2027	37	1000	3107
65	Skordupiany	—	Olwita	2985	188	12	100	338
66	Sperna	—	—	1335	147	15	120	317

dnia 16 (28) Maja 1859 r.

67 Swiack Szymkowiec

68 Szczuczyn

69 Trempiay

70 Tworki

71 Tykocin

72 Urdomin

73 Wagi

74 Warle Filipowice

75 Wasilewice

76 Wierzbowo Zambrzyce

77 Wojdźboniszki

78 Wysokie Mazowieckie

79 Wyszonki Wojciechy

80 Zabiniec

81 Zaremby Jartuzi

82 Zarusie Gozdy

Dąbrowski.	Teolin	3285	211	64	300	561	64
Biebrzański.	Wąsosz	47010	3973	25	1300	5363	25
Kalwaryjski	Bartniki	2415	152	35	70	272	35
Biebrzański	Rajgrad	1200	78	26	90	208	26
Tykociński	Tykocin	90090	5683	33	1000	6783	33
Kalwaryjski	Urdomin	21105	1331	41	580	2007	41
Łomżyński.	Pietnica	810	50	84	30	120	84
Tykociński.	Kul-sze	4065	395	72	40	485	72
Dąbrowski.	Teolin	12270	778	32	75	903	32
Łomżyński	Zambrów	2475	185	16	180	425	16
Kalwaryjski	Olwita	4740	363	22	700	1123	22
Tykociński	Wysokie	47955	3703	84	800	4603	84
—	Wyszonki	3060	301	67	60	411	67
—	Kuczyn	3270	206	29	70	326	29
Łomżyński	Szumowo	4950	458	83	60	578	83
—	Miastków	1395	88	1	40	173	1

211	64	300	561	64
3973	25	1300	5363	25
152	35	70	272	35
78	26	90	208	26
5683	33	1000	6783	33
1331	41	580	2007	41
50	84	30	120	84
395	72	40	485	72
778	32	75	903	32
185	16	180	425	16
363	22	700	1123	22
3703	84	800	4603	84
301	67	60	411	67
206	29	70	326	29
458	83	60	578	83
88	1	40	173	1

50	90	40	00	190	40	30	40	75	180	700	800	60	70	60	40
90	40	00	190	40	30	40	75	180	700	800	60	70	60	40	

Prezes J. K o m a r.

w Suwałkach dnia 2 (14) Marca 1859 r.

Nr. 561.

Pisarz, Assesor Kollegialny

(3) Zmije wski.

Dyrekcya Główna Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego.

(Nr. R. D. 394) W rozwinięciu przepisu art. 1 prawa o Towarzystwie Kredytowym Ziemskim z d. 8 (20) Kwietnia 1853 r. który stanowi: „iż udzielanie pożyczek w Listach Zastawnych 3-o Okresu rozpocząć może z dniem 20 Kwietnia (1 Maja) 1853 r. skończyć się ma z dniem 18 (30) Czerwca 1859 r.” oraz w dalszym ciągu obwieszczenia swego z d. 8 (20) Września 1858 r. w Gazecie Rządowej Nr. 216 222 i 228, zaś w Gazecie Warszawskiej Nr. 261 266 i 272 tudzież w dalszym ciągu obwieszczenia przez Dyrekcyę Szczegółową z d. 18 (30) Sierpnia r. z. w Dzienniku Gubernialnym Nr. 37 ogłoszonego, Dyrekcyę Główna ponownie ostrzega interessantów którzyby z dobrodziejstw stowarzyszenia Kredytowego Ziemskiego korzystać jeszcze zamierzali, aby akta przystąpienia do tegoż Towarzystwa w właściwych księgach wieczystych tak wcześniej zeznawać pospieszili i wyciągi takowych z wykazami hipotecznymi. Ostrzeżenie co do żądanej pożyczki 3-go Okresu obejmującemi oraz innemi potrzebnymi kompletnymi dowodami Dyrekcyi Szczegółowej złożyć postarali się, iżby decyzya stanowcza względem przyznania tej pożyczki nie tylko przez Dyrekcyę Szczegółową i Dyrekcyę Główną, ale nawet na odwołanie się w przypadku odmowy przez Komitet Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego przed rzezonym terminem prekluzyjnym najdalej w dniu 18 (30) Czerwca r. b. wydaną być mogła.

w Warszawie dnia 18 Lutego (2 Marca) 1859 r. Nr. 618. (5)
Prezes Rzeczywisty Radca Stanu Białoskórski,
Pisarz, Assesor Kollegialny Brzozowski

Urząd Leśny Szlanów.

Nr. D. R. 520. Podaje do powszechnej wiadomości, iż w wykonaniu rozporządzenia Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 26 Sierpnia (7 Września) 1853 r. Nr. 51335/9215 którego treść dodatkiem do 42 Numeru Dziennika Gubernialnego Augustowskiego z r. 1854 stro. 777 wyfuszoną została w Urzędzie Leśnym tutejszym w osadzie Ignacow: poczynając od d. 28 Kwietnia (10 Maja) do dnia 8 (20) Maja r. b. codziennie od godziny 9-tej rano do 4-ej po południu odbywać się będzie głośna in plus licytacya na jednoroczne lub trzyletnie wydzierżawienie gruntów ornych i tak leśnych, z których dochód do kassy leśnej zwykły być optaczany jako to:

Co do gruntów i tak:

w Straży Dąbrowa, licytacya odbędzie się w dniu 28 (10) i 29 Kwietnia (11 Maja) r. b. — w straży Jordanowo w dniu 30 Kwietnia (12 Maja) i 1 (13) Maja r. b. — w straży Preny w d. 5 (17) i 6 (18) Maja r. b. — w straży Parwie w dniu 7 (19) i 8 (20) Maja r. b.

Każdy mający chęć licytowania przed rozpoczęciem licytacji obowiązany jest dowiedzieć się o warunkach dzierżawnych które każdodziennie mogą być w Urzędzie Leśnym objawione, następnie przystępując do licytacji, powinien być zaopatrzony w stosowną kwotę pieniężną dochodzącą od mniejszych do kop. sr. 60 a od większych do rs. 2 która w Urzędzie Leśnym przez utrzymujących się plus licytantów na fundusz porta i stempli złożoną być musi.

Nadto utrzymujący się przy licytacji, złożyć winien deklaracyę że w roku użytkowania nie czekając kroków ekucyi, sam dobrowolnie postąpiłszy czynsz optacji bez wszelkich przypomnień w Ignacowie dnia 26 Marca (7 Kwietnia) 1859 r. Nr. 260. (2)

Nadlesniczy Zalewski.

Sąd Policji Prostej Okręgu Maryampolskiego.

Nr D. R. 311. Wzywa Wilhelma Szeffler ostatnio w folwarku Andpole gminie Gielgudyski zamieszkałego, a obecnie z pobytu niewiadomego, ażeby w sprawie przeciwko niemu o obelgi uformowanej, dla wyłączenia wyroku stawit się przed Sądem tutejszym w przeciągu jednego miesiąca, gdyż w przeciwnym razie listami gończymi śledzonym będzie.

w Maryampolu dnia 24 Lutego (8 Marca) 1859 r.

Nr. 781.

Assesor Trybunału p. o. Podsejda Parys.

dnia 16 (28) Maja 1859 r.
 67 Swiack Szymbkowiec
 68 Szczuczyn
 69 Trempliny
 70 Tworki
 71 Tykocin
 72 Urdomin
 dnia 18 (30) Maja 1859 r.
 73 Wagi
 74 Warcie Filipowice
 75 Wasilewice
 76 Wierzbowo Zambrzyce
 77 Wojdzbonski
 dnia 19 (31) Maja 1859 r.
 78 Wyszokie Mazowieckie
 79 Wyszunki Wojciechy
 80 Zabiniec
 81 Zaremby Jartuzy
 82 Zarusie Gozdy

Dabrowski.	Teolin	3285	211	64	50	300	561	64	84
Biebrzański.	Wąsosz	47010	3973	25	90	1300	5363	25	72
Kalwaryjski	Bartniki	2415	152	35	50	70	272	35	32
Biebrzański	Rajrod	1200	78	26	40	90	208	26	16
Tykociński	Tykocin	90090	5683	33	00	1000	6783	33	22
Kalwaryjski	Urdomin	21105	1331	41	190	580	2001	41	22
Łomżyński.	Piętnica	810	50	84	40	30	120	84	84
Tykociński.	Kul-sze	4065	395	72	50	40	485	72	72
Dąbrowski.	Teolin	12270	778	32	50	75	903	32	32
Łomżyński	Zambrów	2475	185	16	60	180	425	16	16
Kalwaryjski	Olwita	4740	363	22	60	700	1123	22	22
Tykociński	Wyszokie	47955	3703	84	100	800	4603	84	84
—	Wyszunki	3060	301	67	50	60	411	67	67
—	Kuczyn	3270	206	29	50	70	326	29	29
Łomżyński	Szumowo	4950	458	83	60	60	578	83	83
—	Miastków	1395	88	1	45	40	173	1	1

Przes J. K o m a r. w Suwałkach dnia 2 (14) Marca 1859 r. (3) Pisarz, Assesor Kollegialny Zmije wski.

Dyrekcya Główna Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego.

(Nr. R. D. 394) W rozwinięciu przepisu art. 1 prawa o Towarzystwie Kredytowym Ziemskim z d. 8 (20) Kwietnia 1853 r. który stanowi: „iż udzielanie pożyczek w Listach Zastawnych 3-o Okresu rozpocząć może z dniem 20 Kwietnia (1 Maja) 1853 r. skończyć się ma z dniem 18 (30) Czerwca 1859 r.” oraz w dalszym ciągu obwieszczenia swego z d. 8 (20) Września 1858 r. w Gazecie Rządowej Nr. 216 222 i 228, zaś w Gazecie Warszawskiej Nr. 261 266 i 272 tudzież w dalszym ciągu obwieszczenia przez Dyrekcya Szczegółową z d. 18 (30) Sierpnia r. z. w Dzienniku Gubernialnym Nr. 37 ogłoszonego, Dyrekcya Główna ponownie ostrzega interessantów którzyby z dobrodziejstw stowarzyszenia Kredytowego Ziemskiego korzystać jeszcze zamierzali, aby akta przystąpienia do tegoż Towarzystwa w właściwych księgach wieczystych tak wcześniej zeznawać pospieszyli i wyciągi takowych z wykazami hipotecznymi. Ostrzeżenia co do żądanej pożyczki 3-go Okresu obejmującemi oraz innemi potrzebnymi kompletnymi dowodami Dyrekcya Szczegółowej złożyć postarali się, iżby decyzja stanowcza względem przyznania tej pożyczki nie tylko przez Dyrekcya Szczegółową i Dyrekcya Główną, ale nawet na odwołanie się w przypadku odmów. przez Komitet Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego przed rzeczoną terminem prekluzyjnym tj. najdalej w dniu 18 (30) Czerwca r. b. wydaną być mogła. w Warszawie dnia 18 Lutego (2 Marca) 1859 r. Nr. 618. (5)

Prezes Rzeczywisty Radca Stanu Białoskórski,
 Pisarz, Assesor Kollegialny Brzozowski

Urząd Leśny Szlanów.

Nr. D. R. 520. Podaje do powszechnej wiadomości, iż w wykonaniu rozporządzenia Komisyyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 26 Sierpnia (7 Września) 1853 r. Nr. 51335/9215 którego treść dodatkiem do 42 Numeru Dziennika Gubernialnego Augustowskiego z r. 1854 stro. 777 wyłączonej została w Urzędzie Leśnym tutejszym w osadzie Ignacow: poczynając od d. 28 Kwietnia (10 Maja) do dnia 8 (20) Maja r. b. codziennie od godziny 9-tej rano do 4-ej po południu odbywać się będzie głośna i publiczna licytacja na jednoroczne lub trzyletnie wydzierżawienie gruntów ornych i łąk leśnych, z których dochód do kassy leśnej zwykły być optacany jako to:

Co do gruntów i łąk:

w Straży Dąbrowa, licytacja odbędzie się w dniu 28 (10) i 29 Kwietnia (11 Maja) r. b. — w straży Jordanowo w dniu 30 Kwietnia (12 Maja) i 1 (13) Maja r. b. — w straży Preny w d. 5 (17) i 6 (18) Maja r. b. — w straży Parwie w dniu 7 (19) i 8 (20) Maja r. b.

Każdy mający chęć licytowania przed rozpoczęciem licytacji obowiązany jest dowiedzieć się o warunkach dzierżawnych które każdodziennie mogą być w Urzędzie Leśnym objawione, następnie przystępując do licytacji, powinien być zaopatrzonej w stosowną kwotę pieniężną dochodzącą od mniejszych do kop. sr. 60 a od większych do rs. 2 która w Urzędzie Leśnym przez utrzymujących się plus licytantów na fundusz porta i stempli złożoną być musi.

Nadto utrzymujący się przy licytacji, złożył winien deklaracją że w roku użytkowania nie czekając kroków egzekucyi, sam dobrowolnie postąpił czynsz optaci bez wszelkich przypomnień. w Ignacowie dnia 26 Marca (7 Kwietnia) 1859 r. Nr. 260. (2)

Nadleśniczy Zalewski.

Sąd Policji Prostej Okregu Maryampolskiego.

Nr D. R. 311. Wzywa Wilhelma Szefler ostatnio w folwarku Andpole gminie Gielgudyski zamieszkałego, a obecnie z pobytu niewiadomego, ażeby w sprawie przeciwko niemu o obelgi uformowanej, dla wytłumaczenia wyroku stawit się przed Sądem tutejszym w przeciągu jednego miesiąca, gdyż w przeciwnym razie listami gończymi śledzonym będzie.

w Maryampolu dnia 24 Lutego (8 Marca) 1859 r.

Nr. 781.
 Assesor Trybunału p. o. Podśędka Parys.

Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Kalwaryjskiego

(Nr. D. R. 472.) Zapozywa niniejszemu Romualda Narbut b. Straznika Dobrodziejstwa Starbowych Tabacznich, ostatnio w miescie Nura zamieszkałego, a obecnie z pobytu niewiadomego, aby dla wytroczenia się w sprawie przeciwko sobie o nadużycia w służbie uformowanej, w ciągu dni 80 ta w Sądzie tutejszym stawil się.

w Kalwaryi dnia 19 (31) Marca 1859 r. Nr. 3952

Nr. D. R. 473. Zapozywa niniejszemu Hirsze Lejb Grynberga z miasta Ludwinowa pochodzącego, a obecnie z pobytu niewiadomego, aby dla złotania ttrómaczenia się w sprawie przeciwko sobie o kradzież uformowanej, w ciągu dni 30 przed Sądem tutejszym stawil się.

w Kalwaryi dnia 19 (31) Marca 1859 r. Nr. 7613.

Nr. D. R. 474. Zapozywa Krzysztofa Albrecht, lat 29 mającego, ostatnio w osadzie Podmerezce gminie Kudrany Powiecia Sejneńskiego mieszkającego, a obecnie z pobytu niewiadomego, aby w ciągu dni 30 w celu wskazania sprawy podpalenia lasu w mie Kibisz, stawil się w Sądzie tutejszym w przeciwnym razie jako ukrywający winny, poczytan jako taki listami gończymi śledzony będzie.

w Kalwaryi dnia 20 Marca (1 Kwietnia) 1859 r. Nr. 7773.

Nr. D. R. 475. Wzywa wszelkie władze tak cywilne jako i wojskowe, nad porządkiem w kraju czuwające, aby Wojciecha Olszewskiego ze wsi Pobądzia gminy Kadaryszki Powiatu Sejneńskiego pochodzącego, przed wymiarem sprawiedliwości ukrywającego się ściśle śledzili, i wrzecie ujęcia Sądowi tutejszemu lub najbliższej władzy policyjnej dostawic zobowiązali. Rysopis: ma lat 50, wzrost średni, religii Rzymsko-Katolickiej, włosy ma blond, oczy niebieskie, twarz okrągłą, nos mierny, brodę okrągłą, nosi wasy i faworyty, znaki szczególnie głową trzęsie.

w Kalwaryi dnia 20 Marca (1 Kwietnia) 1859 r. Nr. 6603.

(Nr. D. R. 476.) Wzywa wszelkie władze cywilne i wojskowe, aby wrzecie ujęcia obwinionego o kradzież Jana Wałajtisa v. Wajciunasa lat 52 miałego, wzrostu średniego, twarzy ściągłej, włosów blond, oczów niebieskich, nosa proporcjonalnego, ust miernych, brody okrągłej, ostatnio we wsi Penkwałokach gminie Witkowyszk Powiecia Kalwaryjskim mieszkającego, obecnie z pobytu niewiadomego, najbliższemu Sądowi nadesłać go raczyli.

w Kalwaryi dnia 20 Marca (1 Kwietnia) 1859 r. Nr. 7946.

Nr. R. D. 409. W dniu 25 Września (7 Październia) 1858 r. o godzinie 6 rano na drodze od wsi Alexota do wsi Marwianka prowadzącej, nad brzegiem Niemna połotonej, znalezione zostały zwłoki niewiadomego człowieka, który miał na sobie płaszcz zwykły żołnierski z guzikami białymi i czarnymi, naramienniki czarne, na których były dwie białe taslećki w poprzek oszyte Nr. 9 oznaczone, spodnie sukienne, pod spodem płócienną koszulę i buty, mógł mieć lat około 34, budowy ciała mocnej, wzrostu średniego, twarzy więcej okrągłej, nosa grubego, włosów na głowie ciemnych, a na wąsach i bakombardach ryżych; gdy z przeprowadzonej korespondencji z Dowódcą Garnizonowego Batalionu w Kownie okazało się, iż tam żaden żołnierz jakim ów człowiek wedle ubrania swego być się przedstawił nie zginął. Wzywa przeto każdego kto kolwiek o śmierci, pochodzeniu, imieniu i nazwisku tego człowieka posiadać mógł wiadomość, iżby taką na piśmie lub osobiście Sądowi tutejszemu udzielić zechciał.

w Kalwaryi dnia 21 Marza (2 Kwietnia) 1859 r. Nr. 8152.

Nr. D. R. 510. Zapozywa Andrzeja Jankowskiego, pochodzącego z miasta Witkowyszek, który po odcierpianej karze w Twierdzy Nowogeorgiewskiej, do miejsca zamieszkania niepowrócił, i z obecnego pobytu wiadomym nie jest, aby w Sądzie tutejszym bez najmniejszej straty czasu stawil się, lub terażniejszy swój pobyt wskazał, a to pod skutkami prawa.

w Kalwaryi dnia 27 Marza (8 Kwietnia) 1859 r. Nr. 7445.

(Nr. D. R. 511.) Wzywa Jona Grynę oraz Maryannę Murawską dotąd we wsi Alexota zamieszkałych, aby celem usprawiedliwienia się w uczynionym im zarzucie, nie zwłocznie w Sądzie tutejszym stawil się, z ostrzeżeniem, że po bezskutecznym upływie dni 30 listami gończymi ścigani będą.

w Kalwaryi dnia 25 Marza (6 Kwietnia) 1859 r. Nr. 8587.

Sędzia Przewodzący, Assessor Kolegialny Trojanowski.

RODĄTEK NABZWYCZAJNY

Do Dziennika Urzędowego Gubernii Augustowskiej Nr. 17

w Suwałkach dnia 14 (26) Kwietnia 1859 r.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Wydział Skarbowy.

Nr. D. R. 571. W zastosowaniu się do art. 57 Ustawy o gildjach kupieckich Najwyżej zatwierdzonej, Rząd Gubernialny ogłasza niniejszemu, że gdy dotychczasowi kupcy gildyjni; a mianowicie: 1. Neumark Joel z miasta Łomży kupiec II Gildyi, 2. Etenson Benjamin z miasta Witkowyszek kupiec II Gildyi, patentów na rok 1859 dotąd nie wykupili, nie mogą więc nadal prowadzić handlu kupcom gildyjnym służącego. Nad czem władze policyjne i skarbowe czuwać są obowiązane.

w Suwałkach dnia 6 (18) Kwietnia 1859 r. Nr. 20774j1168. (1)

Nr. D. R. 570. Podaje do powszechnej wiadomości, iż z powodu upływu tenty dzierżawy pro 1856j9 folwark Rządowy Szołtany w Ekonomii Małków Powiecia Kalwaryjskim, wystawiony zostaje do wolnej konkurencyi. Skutkiem czego odbywać się będzie w biurze Rządu Gubernialnego Augustowskiego w mieście Suwałkach w dniu 14 (26) Maja 1859 r., o godzinie 12 w południe jako w drugim terminie licytacya na wydzierżawienie in plus rzeczzonego folwarku Szołtany na lat 12 pro 1859j71 od summy rs. 192 kóp. 20 nowym wykazem intraty po kolonialnem urządzeniu dóbr tych i odjęciu prestand przez Kom. Rwą P. i Skarbu oznaczonej.

Cheący mieć udział w licytacji powyższej dzierżawy obowiązany jest złożyć: 1. Swiactwo kwalifikacyjne przepisane Postanowieniem Księcia Namiestnika Królestwa z dnia 24 Stycznia 1818 r. w formie skryptem Kom. R. P. i Skarbu z d. 2 (16) Września 1857 r. Nr. 32198j15465 wskazanej. — 2. Kwit Kassy Gubernialnej na złożone wadium wyrównywające jednej czwartej części summy do licytacji wywołanej, które następnie zaraz ma być dokompletowane, w miarę summy najwyższej postępowanej. — 3. Plus licytant obowiązany jest przyjąć wszelkie warunki ogólne do wydzierżawienia dóbr Rządowych w roku bieżącym expirujących przepisane. — 4. Żadne zastrzeżenia ze strony ubiegających się do dzierżawy przyjęte nie będą, a zatem deklaracye powinny być bezwarunkowe, oraz każdy kto się utrzyma przy licytacji, a chociażby zatwierdzenie tego protokołu lub nieprzyjęcie onego później jak w miesiąc od jego daty przez Kom. R. P. i S. nastąpi, zrzeka się roszczenia wszelkich strat i pretensyi do Skarbu. — 5. W końcu Rząd Gubernialny ostrzega współubiegających się, aby niedopuszczali się znowy, gdyż dający do zmniejszenia liczby konkurentów do odpowiedzialności pociągnięci zostaną. — 6. Inne szczególne warunki w czasie godzin biurowych w expedyturze Rządu Gubernialnego przejrzone być mogą.

Niniejsze obwieszczenie Wójcł gmin i Burmistrze mają zaraz do powszechnej wiadomości podać i po dopełnieniu tego raportu Naczelnikom Powiatowym przed terminem licytacyjnym niezawodnie złożyć. w Suwałkach dnia 8 (20) Kwietnia 1859 r. Nr. 2233j11715. (1)

Nr. D. R. 574. Zawiadamia osoby interesowane, a mianowicie trudniące się wykonywaniem procedurów propinacyjnych, konsensów wymagających, że po wykupieniu takowych na rok 1859j60 powinny się zgłaszać do Kasy, za pośrednictwem Naczelników Powiatowych, w terminach art. 127 Ustawy o wyrobie i sprzedaży wódki Najwyżej zatwierdzonej, oznaczonych, t. j. propinatorowi, składnicy, dystryktorowi i szynkarze, w miesiącach Kwietniu, Maju, Czerwcu i Lipcu r. b. — Gorzelani zaś w ciągu miesiąca Września aż do 1 (13) Października t. r., a to z dowodami jakich art. 134 i 135 pomienionej Ustawy wymagają. Zaniedbający wykupienia konsensów w terminach wyżej oznaczonych narażą się prócz podwójnej opłaty, na dalsze skutki, jakie wykonywanie bezkonsensowego procederu za sobą pociąga. w Suwałkach dnia 7 (19) Kwietnia 1859 r. Nr. 23548j1298. (1)

Wydział Wojskowo-Policyjny.

(Nr. D. R. 547.) Artykuł 102 K. K. G. i P. stanowi: Przepięstwo lub wykroczenie popełnione przez osobę dotkniętą obłąkaniem lub wrodzoną niemocą umysłu nie może być sprawcy poczytanem jeżeli nie zachodzi wątpliwość, że niemocą lub obłąkaniem umysłu dotknięty w chwili, gdy to przestępstwo popełnił, nie mógł mieć pojęcia ani o bezprawności ani o naturze swego działania.

Wszakże w przypadku popełnienia zabójstwa, albo targnięcia się na życie cudze lub własne, lub na podpalenie, dotknięty niemocą lub obłąkaniem umysłu, oddany zostanie do domu obłąkanych chociażby nawet rodzice jego lub krewni podejmowali się pilnować go i leczyć w domu. Sposób w jaki osoby te osadzone być mają w domu obłąkanych, niemniej czas przez jaki zostaną tamże zatrzymanemi i w jakim uwolnienie ich nastąpi, oznaczone będą w oddzielnym urządzeniu.

Zanim artykuł powyższy w drodze właściwej uzupełnionym zostanie, Kom. Rz. S. W. i D. po zniesieniu się z Komisją Rządową Sprawiedliwości, przygotowała rozporządzenie, wskazujące przepisy i formalności, jakie zachować należy z osobami tej kategorii.

Na skutek tego J. O. Książę Namieśnik Królestwa, zgodnie z wnioskami Komisji Rządowej wyrzec raczył: Ze zanim art. 102 Kodeksu Kar Głównych i Poprawczych w drodze właściwej uzupełnionym zostanie, względem osób powyższej kategorii, mają być ściśle przestrzegane następujące formalności i przepisy: 1. Osoby odesłane przez Sady do szpitala właściwego z tej przyczyny, iż w obłąkaniu popełniły zabójstwo, albo targnęły się na życie cudze lub własne, lub na podpalenie, mają mieć osobne w Szpitalu pomieszczenie i zostawać pod szczególnym dozorem, dla zapobieżenia ich ucieczce.— 2. Lekarz szpitalny obowiązany jest utrzymywać oddzielną kontrolę i jak najstaranniej spisywać historję ich choroby, a po przyjsciu ich do zdrowia, notować przez niejaki czas jeszcze uwagi swoje co do ich prowadzenia się, jak niemniej co do stanu ich fizycznego w ogólności. 3. Gdy na zasadzie takiej historji choroby, tudzież spostrzeżeń o postępowaniu chorego przez niejaki czas po wyzdrowieniu z choroby umysłowej i o stanie fizycznym, lekarz szpitalny uzna chorego za kwalifikującego się do wypisania ze szpitala, Rada Szczęgółowa zawiadomić ma o tém Radę Główną Opiekunczą Zakładów Dobroczyńnych; wyszczególniając powody, które lekarza skłoniły do uznania chorego za uleczonego.— 4. Rada Główna Opiekunczą po otrzymaniu tego zawiadomienia wezwać ma Radę Lekarską, aby ta, przekonawszy się przez delegację o stanie zdrowia osoby o której mowa, wyrzekła, czy może być ze szpitala wypuszczoną, lub też czy ją w szpitalu pozostawić jeszcze należy.— 5. Jeżeli chory tego rodzaju pomieszczony był w szpitalu obłąkanych na prowincyi, wówczas przekonanie się o stanie jego zdrowia i wyrzeczenie co do wypuszczenia go lub dalszego w szpitalu pozostawienia, wezwany być ma właściwy Urząd Lekarski.— 6. Kwalifikujący się na zasadzie takiego zdania lekarskiego, do wypisania ze szpitala, jeżeli ma rodziców, krewnych, opiekunów, lub jest w stanie zamożniejszym, może być ze szpitala wypuszczony, gdy kto z krewnych, opiekunów lub z osób obcych, na zaufanie zasługujących, zobowiąże się mieć nad nim dozór i za dostrzeżeniem u niego jakiego zboczenia umysłowego, donieść o tém bezwzględnie najbliższej władzy policyjnej. W przeciwnym razie to jest: gdy kwalifikujący się do wypisania ze szpitala niema ani krewnych, ani też obcych chcących się nim opiekować, i nie posiada fundusów, za pomocą których dałby się urządzić dozór nad nim, należy go pomieścić w zakładzie jakim dobroczynnym.— 7. Władze policyjne powziawszy wiadomość, że wypuszczony ze szpitala tego rodzaju chory obłąkany, okazuje znowu znaki zboczenia umysłowego, odesłać go mają natychmiast do szpitala obłąkanych, który ze swej strony zaraz go ma przyjąć i dopiero po przyjęciu go dopełni formalności przepisami w tej mierze wymaganymi.

O przepisach tych Rząd Gubernialny w skutek reskryptu K. R. S. W. i D. z d. 2 (14) Marca r. b. Nr. 5086j44415 zawiadomiam Burmistrzów miast i Wójtów gmin, dla należnego w razie potrzeby zastosowania się.

w Suwałkach d. 7 (19) Kwietnia 1859 r.

Nr. 17916j4946.

Gubernator Cywilny, Rzeczywisty Rada Stanu B. T Y K E L.

Naczelnik Kancellaryi Assessor Kollegialny J. Wojewódzki.

Komitet Wystawy Rolniczej w Łowiczu.

Nr. D. R. 526. Oddział machin i narzędzi rolniczych był jedną z najświetniejszych części sześćrocznej Wystawy Łowickiej, a doświadczenia i próby z narzędziami temi odbywane, jednem z najważniejszych zadań Komitetu. Opóźniona przecież w roślinności pora, oraz sprzęt zbóż i traw już dokonany, dopuszczał te tylko próby, które wyłącznie albo pożątego i zachowanego zboża, albo też uprawy roli dotyczyły. Wszelkie zaś inne narzędzia i maszyny, a w tej liczbie żniwiarki, tak żywo zajmujące ogół naszych ziemian i myśli naszych fabrykantów, dla braku sposobności probowanemi być nie mogły. W uznaniu tej niedogodności, z uwagi niemniej, że jak w ogóle użyteczność narzędzi rolniczych należy ocenić być może tylko przez dokonanie z niemi odpowiednich prób, tak z drugiej strony jedyną i najwłaściwą drogą wykazania praktyczności żniwiarek jest poddanie ich próbom w czasie dokonywanego żniwa; Rada Administracyjna Królestwa w uzupełnieniu art. 14 Postanowienia z dnia 3 (15) Grudnia r. z., decyzją na posiedzeniu z dnia 3 (15) Marca r. b. zapadła zezwoliła: aby dla należytego ocenienia użyteczności żniwiarek, ustanawiane były przez Wystawę Łowicką dwa konkursy: jeden w końcu Lipca w czasie sprzętu żyta, drugi zaś w Sierpniu, czyli w porze zbioru pszenicy i innego zboża. Konkursy te odbywane według zasad art. 14 powołanego Postanowienia, pod kierunkiem wyznaczyc się mających przez Komitet Kommissarzy, bądź na polach Instytutu Gospodarstwa Wiejskiego i Lesnictwa w Marymoncie, bądź też według uznanej potrzeby, na innych gruntach w okolicach Warszawy, uważane będą w każdym razie za czynność przygotowawczą do samej wystawy, ostatecznie zaś wyrzeczenie Komitetu względem zalet tych żniwiarek nastąpi dopiero w czasie Wystawy, przy ogólnem przysądzeniu nagród za przedmioty na nią przedstawione. Przepuszczone będą do konkursów żniwiarki wszelkich systemów nietylko w kraju wynalezionych, ale i zagranicznej konstrukcyi lub pomysłu.

Podając teraz do wiadomości powszechnej zezwolenie Władzy krajowej na ustanowienie konkursu żniwiarek, Komitet w swoim czasie doniesie szczegółowo o miejscu na konkurs obranem, terminie jego odbycia i warunkach przez Kommissarzy ułożonych.

w Warszawie dnia 29 Marca (10 Kwietnia) 1859 r.

Nr. 4.

Prezes, Rada Tajny Ł a s z c z y Ń s k i.

Sekretarz Komitetu O. Flatt.

Naczelnik Powiatu Sejneńskiego.

Nr D. R. 577. W skutek raportu Stacji transportowej Szypliszki z d. 2 (14) Lutego r. b. Nr. 11 którym doniósł, że aresztantka Józefa Romanowska o kradzież obwiniona, wystana za kartą drożną Burmistrza M. Sejnu z d. 30 Stycznia (11 Lutego) r. b. Nr. 282, która oddana była pod dozór Berkowi Kaczaryńskiemu, z Szypliszek w dniu 2 (14) Lutego r. b. przededoniem zbiegła. Rysopis: wzrost średni, twarz ściągła, oczy szare, włosy blond, ma lat 19, polecam natychmiast poczynić poszukiwanie zbiegłej, a wrazie ujęcia pod mocną do mnie dostawić straż.

w Sejnach dnia 31 Marca (12 Kwietnia) 1859 r.

Nr. 2606.

Assesor Kollegialny R a j s.

Naczelnik Powiatu Łomżyńskiego.

Nr. D. R. 562. W skutek odezwy Zarządu Poczтового Królestwa Polskiego z d. 27 Marca (8 Kwietnia) r. b. Nr. 6601, podaje do publicznej wiadomości, że w dniu 11 (23) Maja r. b. od godziny 2 do 5 po południu odbywać się będzie w biurze moim in minus licytacya przez opieczętowane deklaracye na reparacyę stajni i szopy, oraz urządzenia dachu nad bramą wjazdną przy domu Poczтовым w Łomży i urządzenia lokalu do pomieszczenia Kassy Urzędu Poczтового, podług dwóch oddzielnych wykazów kosztu, z których jeden na rs. 647 kop. 55 i pół, a drugi na rs. 53 przez Budowniczego sporządzonego. Każdy zatem mający chęć podjąć się tej entrepryzy, winien po złożeniu w Kassie Powiatowej wadium w kwocie rs. 71 znajdować się w powyższym terminie i miejscu (gdzie warunki jako też i anszlag mogą być przejrzone) i tam w liczbie innych konkurentów, o wzmiarkowaną en-

treprysę ubiegać się, przez złożenie dobrze opieczętowanej deklaracji. Vadium nieutrzymującego się na licytacji zaraz zwrócone zostanie, utrzymującego się zaś jako kaucya na pewność dokonania entreprysy zatrzymaną zostanie do czasu zatwierdzenia protokołu odbiorczego.

w Łomży dnia 1 (13) Kwietnia 1859 r.

Nr. 7412. (1)

Radca Dworu Kamiński.
Sekretarz Smigielski.

Naczelnik Powiatu Kalwaryjskiego

(Nr. D. R. 541.) Podaje do publicznej wiadomości, iż w d. 11 (23) Maja r. b. o godzinie 2 z południa do godziny 6 wieczór w Biórze Powiatowem tutejszym odbywać się będzie in plus licytacja przez sekretne opieczętowane deklaracje, na sprzedaż drewnianej słomą krytej szopy artyleryjskiej, parkanu i domku dla straży w Mieście Kalwaryi eksystujących od summy rs. 458 k. 19 protokołem oszacowania ustanowionej.— Każdy przeto mający chęć nabyć powyższe budowle, zechce w miejscu i terminie wyżej oznaczonym znajdować się, zprysposobioną deklaracją lub takową pocztą nadesłać wyraźnie, czysto bez poprawek i skrobań napisaną, z dołączeniem do niej kwitu Kassy Skarbowej miejskiej lub Banku na złożone vadium rs. 45 kop. 82 jako 1/10 część summy anszlagowej odpowiadające. Najwyżej deklarującemu powyższa szopa, parkan i domek sprzedane zostaną za gotowe pieniądze zaraz po przybyciu licytacji wypłacić się mające. Kupione zaś budowle nabywca sam własnym kosztem rozbierze i materiały oraz grunty uprzętnie.

Protokół oszacowania przez Budowniczego Powiatu sporządzony a przez władzę wyższą potwierdzony, każdego czasu w biurze Powiatu przejrany być może.

—Wzór do deklaracji.— Wskutek ogłoszenia Naczelnika Powiatu Kalwaryjskiego daty 2 (14) Kwietnia r. b. Nr. 5628 podaje niniejszą deklarację, iż za drewnianą słomą krytą szopę artyleryjską parkan i domek dla straży, zapłać summe Rs. N. wyraźnie rubli srebrem N. obowiązuję się własnym kosztem budowle rozebrać i materiały oraz grunty uprzętnić, vadium w summie rs. 45 k. 82 składam, które w razie nieutrzymania się przy licytacji sam odbiorę, lub o zwrócenie na mój koszt upraszam, miejsce mego zamieszkania jest w N, pisałem w N. dnia i miesiąca N. 1859 r. (podpisać imię i Nazwisko).

w Kalwaryi dnia 2 (14) Kwietnia 1859 r.

Nr. 5628 (1)

Assesor Kollegialny Boguski.

Assesor Ekonomiczny Okręgu Sejneńskiego.

Nr. D. R. 464. Z mocy reskryptu Rządu Gubernialnego Augustowskiego d. 12 (24) Marca r. b. Nr. 8926j464, podaje do powszechniej wiadomości, że na sprzedaż praw do posiadania trzech osad rolnych kolonialnie urządzonych we wsi Gutowszczyzna Ekonomii Kadaryszki, po podupadłych włościanach pozostałych mianowicie: a) pod liczbą 1 po Jakóbie Zajkoskim zawierającej przestrzeni gruntu i łak morgów 28 pręt. 120. b) pod liczbą 4 po Michale Linkiewiczu obejmującej gruntu i łak morgów 27 pręt. 100. c) pod liczbą 5 po Michale Rozumowskim składającej się z gruntu i łak morgów 27 pręt. 142 na miarę nowopolską w dniu 18 (30) Kwietnia r. b. przed Assessorem Ekonomicznym w kancelaryi Wójta gminy Kadaryszki odbywać się będzie głośna in plus licytacja, poczynając pierwszą od rs. 70 kop. 2; gruną od rs. 53 kop. 66; a trzecią od rs. 73 kop. 34 z powodu niekompletnych zabudowań i usiewów żytnich, z opłaty czteroletniego czynszu ustanowionych. Każdy przeto chęć kupna mający, zaopatrzony w vadia 1/4 część powyższych kwot wyrównywające, tudzież wymagane świadectwo kwalifikacyjne w terminie i miejscu wskazanym zgłosić się nieomieszka.

w Serejach dnia 20 Marca (1 Kwietnia) 1859 r.

Nr. 388. (3)

Nr. D. R. 560. Gdy ogłoszona na dzień 2 (14) Kwietnia r. b. licytacja na sprzedaż praw do posiadania osady rolnej pod liczbą 24 we wsi Poluńce Wielkie Ekonomii Macków, przy urządzeniu kolonialnem z gruntu pokarczennego utworzonej i do dyspozycji Skarbu pozostawionej, obejmującej przestrze-

ni gruntu i łak morgów 62 pręt. 134 miary polskiej, dla braku konkurentów spełta bezskutecznie, przeto w doprowadzeniu do skutku reskryptu Rządu Gubernialnego Augustowskiego z d. 9 (21) Października r. z. Nr. 37853j19004, podaje do powszechniej wiadomości, że w d. 2 (14) Maja r. b. przed Assessorem Ekonomicznym odbywać się będzie w kancelaryi Wójta gminy Krasnowo we wsi Galince powtórna licytacja na sprzedaż tej samej osady, poczynając od kwoty rs. 78 k. 86 z opłaty czteroletniego czynszu ustanowionej. Każdy więc chęć kupna mający, zaopatrzony w vadium 1/4 część powyższej summy wyrównywające, tudzież wymagane świadectwo kwalifikacyjne, w terminie i miejscu wskazanym zgłosić się zechce.

w Krasnowie dnia 2 (14) Kwietnia 1859 r.

Nr. 451. (1)

Saski.

Magistrat Miasta Gubernialnego Suwałk.

Nr. D. R. 534. Gdy ogłoszona na dzień 20 Marca (7 Kwietnia) r. b. in plus licytacja na trzechletnie poczynając od dnia 19 Czerwca (1 Lipca) r. b. do tejże daty 1862 r. wydzierżawienie lokalu na piętrze po lewej stronie w gmachu Ratuszowym z czterech pokoi i kuchni składającego się, z powodu braku konkurentów spełta bez skutku, przeto podaje do publicznej wiadomości, iż trzeci termin oznaczony został na dzień 1 (13) Maja r. b. na godzinę 10 z rana w biurze tutejszego Magistratu; licytacja ta zacznie się od summy rs. 60 rocznie dotąd płatonej. Każdy przeto mający chęć wydzierżawienia w mowie będącego lokalu, w terminie i miejscu wyżej oznaczonym stawić się winien, gdzie po złożeniu vadium 1/5 część summy za praeitium do licytacji wziętej wyrównywającego, do tej przypuszczonym będzie, gdzie o warunkach przedlicytacyjnych w każdym czasie w biurze Magistratu dowiedzieć się może.

w Suwałkach dnia 28 Marca (9 Kwietnia) 1859 r.

Nr. 2663.

(Nr. D. R. 566.) Gdy ogłoszona na dzień dzisiejszy in minus przez opieczętowane deklaracje licytacja na entreprysę reperacji bydłobojni w M. Suwałkach istniejącej, tudzież przekopania rowu w celu przeprowadzenia wód rzeki Hańczy pod tę Bydłobojnię z powodu braku konkurentów do skutku nie doszła, przeto podaje publicznej wiadomości, iż drugi termin do odbycia tejże oznaczony został na dzień 28 Kwietnia (10 Maja) r. b. w którym to dniu w biurze tutejszego Magistratu do godziny 12 z rana deklaracje przyjmowane będą. Licytacja ta zacznie się od summy rs. 587 kop. 28½ wykazami kosztów przez Budowniczego Gubernialnego sporządzonemi, a przez Kom. Rt. Spr. Wew. i Duch. zatwierdzonemi objętej. Przystępujący do licytacji, winien jest złożyć deklarację opieczętowaną, czysto, czytelnie i bez żadnych poprawek wedle domieszczonego poniżej wzoru napisaną, do której dołączyć kwit jednej z Kass Rządowych na złożone w niej vadium 1/10 część summy za praeitium do licytacji wziętej; które nieutrzymującemu się przy licytacji natychmiast zwrócone będzie, utrzymując go się zaś po skompletowaniu do 1/5 części summy za jaką utrzyma się, zamienione na kaucya pozostanie w Kassie miejskiej bez procentu do czasu ukończenia entreprysy i zatwierdzenia protokołu rewizyjno-odbiorczego. Każdy przeto mający chęć podjęcia się powyższej entreprysy, w terminie i miejscu wyżej oznaczonym stawić się zechce, gdzie i o dalszych warunkach przedlicytacyjnych dowiedzieć się może.

—Wzór do deklaracji.— Wskutek ogłoszenia z d. 7 (19) Kwietnia r. b. Nr. 2969, składam niniejszą deklarację, iż obowiązuję się podjąć entreprysę wyreperowania Bydłobojni w M. Suwałkach, oraz przekopania rowu na rzece Hańczy w celu przeprowadzenia wód tejże rzeki pod Salachtuz, za summe (wypisać literami i liczbami) poddając się wszelkim obowiązkom zastrzeżeniom warunkami licytacyjnymi objętym. Zaświadczenie Kassy N. na złożone w niej vadium rs. N. dołączam, które wrazie nie utrzymania się na licytacji sam odbiorę, (lub o odesłanie przez pocztę na mój koszt upraszam.) Stałe moje zamieszkanie w N. pisałem w N. dnia N. miesiąca N. 1859 r. (pisać wyraźnie imię i nazwisko.)

w Suwałkach dnia 7 (19) Kwietnia 1859.

Nr. 2969. (1)

Nr. D. R. 535. Stosownie do upowainienia Rządu Gubernialnego Augustowskiego daty 26 Marca (7 Kwietnia) r. b. Nr. 12129j3320, podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu 5 (17) Maja r. b. o godzinie 10 z rana w biurze tutejszego Magistratu odbywać się będzie głośna in minus licytacja na

reparacya latarni rewerberowych miasto Suwałki oświetlających. Licytacya ta zacznie się od summy rs. 36 kop. 50 anslagiem przez Budowniczego Gubernialnego sporządzonym, a przez Rząd Gubernialny Augustowski zatwierdzonym, wyrachowanej. Każdy przeto życzący podjąć się powyższej entrepryzy, w terminie i miejscu wyżej oznaczonym stawić się zechce, gdzie po złożeniu wadium 1/5 części summy do licytacji wziętej wyrównywającego, do tejsze przypuszczonym będzie i o warunkach przedlicytacyjnych w każdym razie w godzinach biurowych dowiedzieć się może.

w Suwałkach dnia 2 (14) Kwietnia 1859 r. Nr. 3196. (1)

Nr. D. R. 533. Gdy ogłoszona na dzień 20 Marca (7 Kwietnia) r. b. in plus licytacya na trzechletnie poczynając od dnia 19 Czerwca (1 Lipca) r. b. do tejsze daty 1862 r. wydzierżawienie nieruchomości do SS-rów Całki Rapsztejna należącej, a pod administracyą Rządową za dług pożyczki budowlanej zostającej, z powodu braku konkurentów do skutku niedoszło, przeto podaje do publicznej wiadomości, iż trzeci termin do odbycia tejsze oznaczony został na dzień 1 (13) Maja r. b. na godzinę 10 z rana w biurze tutejszego Magistratu. Licytacya ta zacznie się od summy rs. 135 kop. 50 rocznej dzierżawy. Każdy przeto chcący przystąpić do tejsze licytacji, pozaopatrzeniu się w wadium 1/5 części summy za praetium do licytacji wziętej wyrównywające, w terminie i miejscu wyżej wskazanym stawić się winien, gdzie i o warunkach przedlicytacyjnych w każdym czasie dowiedzieć się może.

w Suwałkach dnia 28 Marca (9 Kwietnia) 1859 r. Nr. 2662. (1)
Przydynt Rościszewski. Radny Sekretarz Lubiński.

Urząd Skarbowy Sniadów.

Nr. D. R. 564. Podaje do wiadomości że Antoni Marciukowski Srzożnik Dochodów Skarbowych Tabaczych, w dniu 6 Września 1857 r. w krzakach pod miastem Nowogrodem ujrzał żyda, który porzuciwszy dwa niecałe pudełka cygar defraudowanych Rossyjskich funtów dwa wążących, sam ratował się ucieczką. Wzywa przeto Urząd Skarbowy niewiadomego właściciela-pomienionych cygar, aby wprzeciągu 4 tygodni od daty dzisiejszej do tutejszego Urzędu zgłosił się i własność swą udowodnił; w przeciwnym razie zaocznie postąpiono z nim będzie. Wzywa także każdego ktoby tak o właścicielu cygar tudsież o niezupełnym dostawieniu ich, wiadomość posiadał, aby w tymże czasie doniesienie bez stempla uczynił, a nadewszystko świadków wskazał.

w Sniadowie dnia 2 (14) Kwietnia 1859 r. Nr. 38.

Tymiński

Urząd Leśny Sereje.

Nr. D. R. 561. Podaje do publicznej wiadomości, że w dniu 5 Maja r. b. o godzinie 10 z południa w Kancellaryi Urzędu Leśnego Sereje w Staciszkach odbędzie się licytacya in plus na wydzierżawienie jednoroczną gruntów i łąk leśnych pod użytek ekonomiczny w leśnictwie tutejszem znajdujących się, i że kaźden utrzymujący się przy dzierżawie obowiązany należność postąpną do kassy Urzędu Leśnego wnieść zaraz łącznie z kosztami stempla i portoryi.

w Staciszkach dnia 1 (13) Kwietnia 1859 r. Nr. 217

Nadleśnicy Piasecki.

Urząd Leśny Rajgród.

Nr. D. R. 574. W wykonaniu reskryptu Rządu Gub. Augustowskiego z dnia 23 Marca (4 Kwietnia) r. b. Nr. 17335/963, podaje do wiadomości powszechnej, że w dniu 19 (31) Maja r. b. o godzinie 9 z rana odbędzie się w Kancellaryi Urzędu Leśnego Rajgród we wsi Rudzie publiczna głośna in plus licytacya na sprzedaż drzewa opałowego uschłego i z kory opadłego z odpadków położonych w Leśnictwie Rajgród przy Obrębach Pikły i Lisiejamy to jest: a) w odpadku Okuniówek przy Obrębie Pikły Swierku opałowego w klocach sztuk 316 zawierających masy stóp sześciennych 4502 i gałęzi fur 2-u sprzążajnych 18, ocenionych na rs. 61 k. 23, b) w odpadku Bułkowizna przy Obrębie Lisiejamy swierku opałowego w klocach sztuk 753 zawierających masy stóp sześciennych 28379 i

gałęzi fur parokonnnych 114, ocenionych na rs. 386 kop. 6, czyli rzem drzewa swierkowego opałowego w klocach sztuk 1069 stóp sześciennych 32881 i gałęzi fur dwusprężajnych 132, ocenionych na rs. 447 kop. 29, od których licytacya rozpoczęta zostanie pod następującymi warunkami:— 1. Kaźdy do licytacji przystępujący obowiązany jest złożyć na wadium 1/10 części summy do licytacji podanej to jest rs. 44 kop. 73, która odstępującemu od takowej zaraz wydaną będzie, a utrzymującego się po skompletowaniu plusu postąpnego zatrzymaną zostanie do wywiązania się z warunków zawrzeć się mającej umowy.— 2. Summę na licytacji postąpną obowiązany jest kupujący wnieść do Kassy Urzędu Leśnego w monacie kurs w kraju mającej zaraz po doręczeniu mu kontraktu potwierdzonego, poczem podane mieć będzie drzewo do wyrobki i poboru.— 3. W razie nieopłacenia lub uchybienia terminu, poddaje się nabywca exekucyi administracyjnej i możliwości powtórnej sprzedaży drzewa na jego risico.— 4. Po zapłaceniu całej summy za drzewo, takowe nabywcy wycechowane zostanie, z odbioru którego w kontrollach straż leśna pokwituje, — wolno będzie nabywcy pobierać podane drzewo do użytku i postąpić z nim według własnej woli i widoków, z zastrzeżeniem: że nie będzie miał żadnej pretensyi do Skarbu za niedobór szacunku.— 5. Kupujący obowiązany jest podane drzewo uprzatnąć z obu odpadków w ciągu najdalej 8 miesięcy od daty wręczenia mu umowy, a w razie niedopełnienia tego w tym terminie, utraci prawo do drzewa pozostałego, które przejdzie na rzecz Skarbu Królestwa do wolnego jego rozporządzenia bez rozszczenia za to jakiejkolwiek pretensyi.— 6. Dozór nad wyrabiającym się drzewem, aby warunki umowy przekroczone nie były, zostawać będzie przy służbie leśnej, wolno jednak nabywcy podane mu drzewo samemu lub przez ustanowioną od siebie osobę dozorować za który i za użytych do wyrobki drzewa robotników jeśliby przekroczyli przepisy leśne, będzie odpowiedzialny.— 7. Wszelkie spory i kwestye z tej umowy wyniknąć mogące rozstrzygane, decydowane i exekwowane będą na drodze administracyjnej, czemu nabywca poddaje się.— 8. Koszta ostatniej licytacji oraz koszta stempla i poczty kupujący poniesie.— 9. W razie nieprzystąpienia po zatwierdzeniu Protokółu licytacyjnego do kupna i zawarcia umowy, wadium przejdzie na rzecz Skarbu, a na risico plus licytanta nowa licytacya ogłoszona będzie, albowiem obowiązany jest protokół licytacyjny kupującego zaraz po podpisaniu onego a Skarb po jego zatwierdzeniu. Wreszcie dalsze wyjaśnienia, oraz szczegóły, szacunek drzewa i wykazy na gruncie kaźdego czasu okazane być mogą.

w Rudzie dnia 6 (18) Kwietnia 1859 r. Nr. 232. (1)
Nadleśniczy Lattermann.

Wójt Gminy Kidule.

Nr. D. R. 569. Na zasadzie upoważnienia JW. Prezesa Trybunału Cywilnego I-szej Instancyi Gubernii Augustowskiej Wydziału II-go z d. 23 Marca (4 Kwietnia) r. b. Nr. 2198/257, podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 12 (24) Maja r. b. odbywać się będzie przed podpisanym Wójtem na gruncie w Plebanii Słowiki gminie tutejszej publiczna in plus licytacya na sprzedaż mebli i sprzętów domowych, naczyń kuchennych i kredensowych, odzieży, bielizny i dalszych szczegółów po zmarłym w dniu 20 Października (1 Listopada) 1858 r. Księdzu Wawrzeńcu Tawtkiewfczu Proboszczu Parafii Słowiki pozostałych, a to za gotowizną zaraz płacić się winną. Wzywa przeto chęć mających kupna przedmiotów wyżej wspomnianych, o zebranie się w miejscu i terminie oznaczonym.

w Kidulach dnia 4 (16) Kwietnia 1859 r. Nr. 620. (1)
Brzozowski.

Wójt Gminy Sereje.

(Nr. D. R. 513.) W dniu 17 (29) Kwietnia r. b. na rynku targowym w M. Serejach, sprzedawane będą konie, krowy dojne, jałowizna, żyto, owies i gryka w ziarnie. Na zasadzie przeto rozporządzenia W. Naczelnika Powiatu Sejneńskiego z d. 1 (13) Lutego r. b. Nr. 848. Wzywam zainteresowane osoby o przybycie do miejsca oznaczonego i w terminie wskazanym.

w Serejach dnia 25 Marca (6 Kwietnia) 1859 r. Nr. 800. Wierzbikowski.

Wójt Gminy Netta.

Nr. D. R. 545. Na zasadzie decyzji Rządu Gubernialnego Augustowskiego podaje niniejszem do wiadomości powszechniej, iż w dniu 11 (23) Maja r. b. w Urzędzie Wójta gminy Netta w obecności W. Assessora Ekonomicznego Okręgu Augustowskiego odbywać się będzie głośnie in plus licytacja na sprzedaż dwóch osad kolonialnych, a mianowicie: 1. We wsi Bargłów dworny Nr. kolonii 5. do Antoniego Miezio należącej, składającej się z gruntu morg 35 prętów 198, na której znajduje się: a) dom mieszkalny stary z drzewa w węgiel słomą kryty na dawnej siedzibie exystujący, który na właściwy dział kolonialny przeniesiony być wioien wartości rs. 15, b) chlew bez dachu stary na dawnej siedzibie, do przeniesienia kwalifikujący się, wartości rs. 1, c) stodoła bez podmurowania na właściwej kolonii z drzewa w węgiel w 3/4 częściach słomą kryta, wartości rs. 15, d) siewy żyta korcy 2 1/2 z uprawą, wartości rs. 13, zagiewy pszenicy garncy 8 wartości rs. 3, razem wartości rs. 57 i od tej summy licytacja rozpoczynać się będzie.— 2. We wsi Bargłów kościelny N. 2, po Adamie Marchel składającej się z gruntu morgów 43 prętów 159, na której znajduje się: a) dom mieszkalny z drzewa w węgiel pod słomą wartości rs. 30, b) stodoła z chlewem z drzewa w węgiel pod słomą, wartości rs. 18 kop. 75, razem rs. 48 kop. 75, i od tej summy jako o 1/4 część niższej, licytacja rozpoczynać się będzie.— Każdy zatem chęć kupna mający, zaopatrzony w świadectwo kwalifikacyjne i gotowiznę, w terminie i miejscu wyżej oznaczonym zgłosić się zechce, gdzie o dalszych warunkach przedlicytacyjnych poinformowany być może.

w Nettcie dnia 4 (16) Kwietnia 1859 r.

Nr. 433. (1)

Markowski.

Rada Opiekuńcza Zakładów Dobroczynnych Powiatu Łomżyńskiego.

(Nr. D. R. 498.) Z powodu iż wyznaczone dwa terminy spełzły bezskutecznie, po raz trzeci zawiadamia strony interessowane, iż w dniu 23 Kwietnia (5 Maja) 1859 r. o godzinie 3 z południa w gmachu Szpitala S-go Ducha w Łomży, odbędzie się in minus licytacja na dostawę w ciągu roku szczególnych artykułów żywności dla chorych i służby Szpitala, warunki zaś mogą być przejrzane w kancelaryi Rady Powiatowej.

w Łomży dnia 21 Marca (2 Kwietnia) 1859 r.

Nr. 61.

Nr. D. R. 580. Po raz trzeci podaje do publicznej wiadomości, że dnia 30 Kwietnia (12 Maja) 1859 roku o godzinie 3 po południu w kancelaryi Rady Opiekuńczej, odbywać się będzie licytacja na wydzierżawienie wieczyste placu pustego przy ulicy Rybaki i placu przy ulicy Ogrodowej w mieście Łomży położonych. Konkurenci zatem mający chęć wzięcia w dzierżawę zgłosić się w tym terminie zechcą.

w Łomży dnia 3 (15) Kwietnia 1859 r.

Nr. 74.

Za Prezydującego Członek Rady Rada Dworu Praszkievicz.

Sekretarz Jabłoński.

Pisarz Sądu Pokoju Okręgu Kalwaryjskiego.

Nr. D. R. 561.

— Nr. Kontr. 18.— Po śmierci Szymszela Ejzykowicza Frenkla właściciela nieruchomości w mieście Wilkowyskach pod Nr. 37 położonej, otworzył się spadek. Wzywa przeto interessowane osoby, aby w dniu 19 (31) Października 1859 r. pod prekluzją w kancelaryi hipotecznej Sądu tutejszego z prawami swemi do tego spadku zgłosiły osobiscie lub przez pełnomocników urzędownie i szczególnie upoważnionych.

w Kalwaryi dnia 18 (30) Marca 1859 r.

(1)

Oberfeld.

Pisarz Sądu Pokoju Okręgu Tykocińskiego.

(Nr. D. R. 522.)

— Nr. Kontr. 27. — Po śmierci: a) Pawła Sadowskiego wierzyciela summy rs. 300 na domu Nr. 104 w Tykocinie w dziale IV wykazu Nr. 2, b) star. Judla Chaima Gołda współwierzyciela rs. 230 k. 50 pod Nr. 4 w dziale IV wykazu nieruchomości w Tykocinie Nr. 255 zahypotekowanych, c) star. Judla Gołda właściciela domu w Tykocinie Nr. 217; otworzyły się spadki, do regulacji których termin w Sądzie naszym na dzień 26 Września (8 Października) r. b. wyznaczony, w dniu więc tym interessowani z prawami swemi zgłosić się winni.

w Tykocinie dnia 14 (26) Marca 1859 r.

(1)

Nr. 57.

A. Jacob.